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ГАЗЕТА РАЙОННОЇ  ДЕРЖАВНОЇ  АДМІНІСТРАЦІЇ,  РАЙОННОЇ  РАДИ  ТА  ТРУДОВОГО КОЛЕКТИВУ РЕДАКЦІЇ

Газета виходить 

з 10 січня 1932 року 

Ціна договірна

п’ятниця,

24 червня

2016  року

№ 25 (10930)

Передплата газетИ 
«Макарівські вісті» 

на друге півріччя 2016 року триває!
Шановні читачі!

Дякуємо, що ви завжди з нами! Нам приємно, 
що підписка на газету в скрутні часи не тільки 

збереглась на рівні минулих років,  а й збіль-
шилась!

Редакція цінує відгуки, пропозиції та критику, 
яка надходить від вас. Саме ви надихаєте нас ро-
бити цікаві статті та інтерв’ю, публікувати корис-

ну інформацію.
Ми прагнемо своєчасно і неупереджено подавати новини Макарівщини 
такими, якими вони є. Висвітлювати події: політичного, економічного, 

соціально-культурного, духовного життя району. Будьте з нами!
Передплатна вартість:

для фізичних осіб становить 82.50 грн.  індекс –61291.
для юридичних осіб –105 грн.  індекс –86501.

Поштові Послуги – 2,60 грн.

Сьогоднішній день 

в історії району
24 червня 1948 року реорганізо-

вано райраду Осовиахим в районне до-

бровільне товариство сприяння армії 

(Досарм). (Постанова №154 виконкому 

Макарівської районної Ради).

(Використано інформацію, що міс-

титься в архівному фонді № 1).

Юлія Кравець,

начальник архівного відділу

 райдержадміністрації.

 28 червня - День Конституції Укра-
їни. Вітаю всіх мешканців благодатної 
Макарівщини з цим загальнодержавним 
святом. Нехай демократичні засади, що 
були закріплені цим надзвичайно важ-
ливим документом, стануть реаліями 
нашого сьогодення, а дух законності 
прийде до серця кожному громадяни-
ну нашоі держави. Зичу всім міцного 
здоров'я, бадьорості духу та впевненос-
ті у безхмарне конституційне майбутнє 
нашої спільної держави. Будьмо разом у 
процесі побудови демократичного сус-
пільства. Слава Україні!

Ваш Руслан Сольвар.

дорогі друзі!
Щиро вітаю Вас з державним свя-

том України - Днем Конституції. Осно-
вний Закон нашої держави, гарантую-
чи громадянам загальновизнані права 
та свободи, закріпив ідеали справед-
ливості та рівності, які сповідують усі 
цивілізовані країни світу. У цей уро-
чистий день будемо щиро вірити у 
реальне втілення конституційних прав 
і свобод, зміцнення добробуту наших 
родин та еволюційний правовий роз-
виток нашої держави.

Бажаю вам здоров’я, щастя і віри у 
високе призначення та світле майбут-
нє України!

Юрій ГОРШЕВІКОВ,
голова Макарівської районної 
партійної організації Аграрної 

партії України. 

молодь 
макарівщини!
Бути молодим прекрасно, Ви це і 

самі чудово знаєте, але не забувайте, 
що бути молодим означає ще й бути не-
залежним, бути неупередженим, бути 
безстрашним, вірити в свої сили і знати, 
що немає нічого недосяжного.

Молодість — це час мрій і надій, по-
шуку свого життєвого шляху, бажання 
діяти, дивувати світ своїми сміливими 
ідеями і досягненнями. Нехай він стане 
для вас світлою сторінкою життя!

Успіхів вам в усіх справах і починан-
нях, любові, щастя, невичерпної енергії 
та оптимізму!

Юрій ГОРШЕВІКОВ,
голова Макарівської районної 

партійної організації Аграрної партії 
України.

Шановні земляки!
У 1996 році Верховна Рада Укра-

їни, висловлюючи суверенну волю 
громадян нашої держави і спираючись 
на багатовікову історію українського 
державотворення, на світовий досвід, 
прийняла Основний Закон України — 
Конституцію, яка стала реальною і ді-
євою основою розбудови незалежної 
демократичної держави як повноправ-
ної учасниці світового співтовариства.

Конституція увійшла в суспільне 
життя як головний оберіг державнос-
ті і демократії, гарант незалежності і 
соборності України. Її найвища юри-
дична сила, верховенство права, по-
літична, економічна та ідеологічна 
багатоманітність — фундаментальні 
засади, на яких ґрунтується сьогоден-
ня і вибудовується майбутнє україн-
ського народу.

Хай мир і взаєморозуміння сприя-
ють подальшій розбудові нашої дер-
жавності, становленню достатку в 
кожній сім’ї. Зі святом вас, дорогі зем-
ляки!

Вадим ТОКАР,
Макарівський селищний голова.

26 червня – 
день молоді!

Це свято підкреслює виняткове 
значення, яке молоде покоління віді-
грає в нашій суверенній країні з її мо-
лодою демократією. Адже саме вам, 
нинішнім юнакам та дівчатам, жити і 
творити в Україні з тим, щоб вона за-
йняла гідне місце серед розвинених 
європейських держав і країн світу. Для 
цього у більшості з вас є все: бажання 
працювати, міцні і ґрунтовні знання, 
здорова амбітність, прагнення йти 
вперед і перемагати, навіть у склад-
них життєвих обставинах. Ви, молоді, 
часто показуєте приклад іншим в тому, 
як найсміливіші плани і мрії завдяки 
вашій добрій волі, націленості на тво-
рення втілюються в життя і примножу-
ються. Тож залишайтесь завжди моло-
дими душею, не розгубіть на життєвих 
перехрестях свій юнацький запал, 
будьте соціально активними, вірними 
своїм переконанням і громадянській 
позиції. Щасти вам в усьому!

Ми віримо у вас, у нашу молоду і 
надійну зміну!

Вадим ТОКАР,
Макарівський селищний голова.

зі святом!
Від щирого серця вітаємо молодь 

Макарівщини із Днем молоді! Се-
ред багатьох свят, які відзначає наша 
країна - воно особливе та унікальне, 
бо саме такою є молодість. Це непо-
вторна та відповідальна пора, коли 
людина вступає у самостійне життя, 
ухвалює свої перші власні рішення. Це 
та пора, коли маленька перемога стає 
запорукою життєвого успіху. Будьте 
активними, здобувайте знання, напо-
легливо працюйте над собою, будуйте 
великі плани на майбутнє.

Сучасні і освічені, ви – творці сьо-
годення та майбутнього. Ви молоді, 
сильні, сповнені ідей і рішень.

Тому ми бажаємо Вам, наші моло-
ді друзі, здоров’я, щастя, успіхів і бути 
завжди переможцями, творчої енер-
гії, незалежних думок та сил, щоб вті-
лити в життя все до чого прагне ваш 
розум, душа та тіло.  Будьте далеко-
глядні, дивіться у майбутнє, будуйте 
його сміливо і якісно! 

Шановні    Макарівці!
28 червня 1996 року був прийня-

тий Основний Закон України. Ще не всі 
громадяни України вважають День Кон-
ституції важливим святом. Таке став-
лення спричинено тим, що Конституція 
України, на жаль, працює не на повну 
силу, більшість конституційних норм і 
положень все ще залишаються лише 
деклараціями. Всі ми прагнемо, щоб 
задекларовані права стали реальністю, 
щоб люди почували себе захищеними 
і впевнено дивилися у майбутнє. Коли 
кожен громадянин України відчує, що 
його життя, здоров`я, честь і гідність, 
недоторканність і безпека дійсно визна-
ні найвищою цінністю, тоді ми зможемо 
з гордістю заявити: Україна стала демо-
кратичною державою.

Бажаємо Вам, щоб у своєму консти-
туційному розвитку наша держава за-
вжди дотримувалась норм та положень 
основного закону.

Зі святом!

з днем конституції 
україни!

Прийняття Основного Закону в Укра-
їні ознаменувало фундаментальне за-
кріплення нашої незалежності, навіки 
закарбувало волю українського наро-
ду жити у власній суверенній, соборній 
державі. Як відомо, найуспішніше роз-
вивається те суспільство, в якому най-
більш повно розкривається творчий 
потенціал людини. Саме вільна і відпо-
відальна особа є головною рушійною 
силою сучасності, творцем всіх скла-
дових суспільних відносин – політич-
них, економічних, соціальних, правових, 
етнічних, конфесійних, наукових, куль-
турних. Конституція України найперше 
наголошує на абсолютній цінності лю-
дини, її життя і здоров'я, честі й гідності, 
недоторканності та безпеки. Основний 
Закон є визначальним чинником забез-
печення державного суверенітету Укра-
їни, консолідації суспільства, створення 
належних умов для самореалізації осо-
бистості. Це своєрідний паспорт нашої 
держави, наше досягнення, гордість і 
честь. У цей визначальний для кожного 
українця день, бажаємо усім нам му-
дрості і далекоглядності, високих досяг-
нень, успіхів у праці та нових звершень 
заради реалізації принципів Конституції 
України. Пишаймося, бо ми того варті!

Олександр Гулак,
голова 

Макарівської
районної ради.

Тетяна Семенова, 
голова 
Макарівської 
райдержадміністрації.

Роман БЕЛЬМЕГА,
голова Макарівської районної 
в Київській області організації 
партії  «БПП «Солідарність».

Микола НЕЧАЙ,
голова фракції 

«БПП «Солідарність» 
Макарівської районної ради.

З Днем молоді!
Традиційно в останню неділю червня 

ми відзначаємо День молоді. Це свято – 
унікальне і неповторне, адже символізує 
найпрекраснішу пору життя людини роз-
квіту, щастя, реалізації найсміливіших 
планів і бажань – молодість. Вона - без-
цінний дар природи. Його треба прийма-
ти з вдячністю, намагатися використати 
всі переваги цієї прекрасної миті. Адже 
саме в молодості ми стаємо особистіс-
тю, приймаємо перші важливі рішення, 
від яких залежить усе подальше життя. 

Шановні молоді люди Макарівщини, 
будьте активними, здобувайте знання, 
наполегливо працюйте над собою, бу-
дуйте грандіозні плани на майбутнє.

Творіть прекрасне сьогодення і не-
хай ваша енергія і завзяття, оптимізм і 
наполегливість знаходять втілення у біз-
несі, політиці, у науці та на виробництві, 
у спорті та мистецтві. Ваше життя – пре-
красне і воно – у ваших руках! Твердо 
пам’ятайте – молодість не вік, а стан 
душі. Залишайтесь молодими!

Олександр Гулак,
голова 

Макарівської
районної ради.

Тетяна Семенова, 
голова 
Макарівської 
райдержадміністрації.

Роман БЕЛЬМЕГА,
голова Макарівської районної 
в Київській області організації 
партії  «БПП «Солідарність».

Микола НЕЧАЙ,
голова фракції «БПП «Солідарність» 

Макарівської районної ради.
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22 червня голова адміні-
страції Т. Семенова, перший за-
ступник голови адміністрації 
І.Багінська, начальник відділу 
освіти, фізичної культури та спор-
ту адміністрації В. Тарнавський, 
Макарівський селищний голова 
В. Токар зустрілись з колективом 
Макарівського НВК «Загальноос-
вітня школа І – ІІІ ступенів – при-
родничо-математичний ліцей» з 
приводу розгляду колективного 
звернення. Також розглянули пи-
тання  організації харчування, ма-
теріально-технічного оснащення 
закладу та його готовності до ро-
боти в новому навчальному році.

З нагоди Дня скорботи і вша-
нування пам'яті жертв війни в 
Україні мешканці смт Макарів 
вшанували пам’ять загиблих під 
час Другої світової війни 1939-
1945 років. Вдячні нащадки по-
клали вінки до Братської мо-
гили воїнів-визволителів та до 
Пам’ятника в честь воїнів-одно-
сельчан. 

                                                         
17 червня голова  райдер-

жадміністрації Т. Семенова, го-
лова районної ради О. Гулак, 
перший заступник голови рай-
держадміністрації І. Багінська, 
заступник голови райдержад-
міністрації І. Рознай, Макарів-
ський селищний голова В. Токар, 
представник народного депутата 
України Р. Сольвара  Зоя Бежено-
ва привітали з професійним свя-
том медиків району, вручили їм 
відзнаки та цінні подарунки.

За участю місцевих аматорів у 
районному  Будинку культури від-
бувся святковий концерт.

У Макарівському відділенні 
поліції дільничних офіцерів ра-
йону з професійним святом віта-
ли голова райдержадміністрації 
Т.Семенова, голова Макарівської 
районної ради О.Гулак, Макарів-
ський селищний голова В Токар, 
начальник Макарівського ВП 
В.Євтушенко. Дільничних Мака-
рівщини відзначили грамотами та 
преміями.

Сайт РДА.

* * * 

* * * 

новини тижня:

ДО УВАГИ ВОДІЇВ: ЗВАЖАЙТЕ НА СПЕКОТНУ ПОГОДУ!

Обов’язково подбайте про достатній за-
пас прохолодної води та  необхідні ліки, 
одягайте в дорогу вільний, нещільний одяг, 
уникайте вживання жирної і солоної їжі. За 
можливості паркуйте своє авто в затінку, а пе-
ред початком руху обов'язково провітрюйте 
салон автомобіля. Не залишайте дітей  в за-
критому авто навіть на короткий час.

Перед поїздкою обов’язково перевірте 
технічний стан авто. В спеку особливу увагу 

потрібно звернути на систему охолодження 
двигуна, рівень мастила, стан гальмівних ко-
лодок і тиск у шинах. 

При підвищеній температурі повітря в бага-
тьох людей з'являється млявість, запаморочен-
ня, знижується концентрація уваги, швидкість 
реакції на різноманітні дорожні ситуації. Тож 
будьте особливо уважні та обережні за кермом! 

Управління безпеки дорожнього руху 
ДПД Національної поліції України.

За прогнозом синоптиків, найближчими днями переважатиме спекотна погода, стовпчики 
термометра місцями сягнуть позначки +30°. Настійливо радимо водіям враховувати погодні 
умови при плануванні поїздок, особливо на далекі відстані.

ЩОДО ОПОДАТКУВАННЯ 
ПЕНСІЙ

З 1 липня 2016 року набу-
ває чинності Закон України від 
02.06.2016 р. №1411-VIII «Про 
внесення змін до Податкового 
кодексу України щодо звільнення 
від оподаткування пенсій».

Згідно з  цим Законом з липня 
поточного року не оподатковува-
тимуться суми пенсій (включаючи 
суму їх індексації) або щомісячно-
го довічного грошового утриман-
ня, якщо їх розмір не перевищує 
10 розмірів прожиткового мініму-
му для осіб, які втратили працез-
датність (у розрахунку на місяць), 
встановленого на 1 січня звітного 
податкового року. Наразі -  це 10 
740 грн.

Пенсії, які перевищують 10 
740 грн, у частині такого переви-
щення обкладаються податком 
на доходи фізичних осіб (ПДФО) 
за ставкою 18% і військовим збо-
ром за ставкою 1,5%.

Наприклад, для пенсії, яка 
складає на місяць 15 000,00 грн., 
базою оподаткування є 4 260,00 
грн.(15 000,00-10 740,00), до якої 
застосовується ставка ПДФО 
18% та ставка військового збору 
1,5 %.

Після утримання суми ПДФО 
(18% від 4 260,00 грн.) та суми 
військового збору (1,5% від 4 
260,00 грн.) сума пенсії до ви-
плати пенсіонеру з липня 2016р. 
становитиме 14 169,30 грн. (15 
000 грн. -766,80 грн. – 63,90 грн.).

Натомість це не стосується 
пенсій, призначених учасникам 
бойових дій, інвалідам війни та 
особам, на яких поширюється 
чинність статті 10 Закону України 
"Про статус ветеранів війни, га-
рантії їх соціального захисту".

За оперативними дани-
ми Державного агентства 
лісових ресурсів України 
минулої  доби працівни-
ками державної лісової 
охорони ліквідовано 6 по-
жеж на площі 2,4 га в лісах 
державних підприємств, 
установ та організацій, що 
належать до сфери управ-
ління Держлісагентства.

Держлісагентство за-
кликає громадян України 

дотримуватися правил пожежної 
безпеки, рекомендує відмовити-
ся від відвідування лісів у зв’язку 
із підвищенням температурного 
режиму та зростанням кількості 
лісових пожеж.

За участі працівників  дер-
жавної лісової охорони, ДСНС  
та правоохоронних органів регу-
лярно проводяться лісові рейди 
з метою виявлення порушників, 
які не дотримуються вимог по-
жежної безпеки в лісах.

З початку року відомчими 
протипожежними формування-
ми ліквідовано 205 лісових по-
жеж на площі 125 гектарів. Дер-
жавна лісова охорона продовжує 
здійснювати профілактичні ор-
ганізаційні заходи з метою запо-
бігання виникненню лісових по-
жеж та оперативного їх гасіння.

За інформаціює Державного 
агенства лісових ресурсів Укра-
їни

ДЕРЖЛІСАГЕНСТВО ЗАКЛИКАЄ ГРОМАДЯН: 

 У ЗВ’ЯЗКУ ЗІ ЗРОСТАННЯМ 
КІЛЬКОСТІ ПОЖЕЖ КРАЩЕ В ЛІС НЕ ХОДИТИ!

Голова Держенергоефектив-
ності Сергій Савчук, коментую-
чи оперативні дані моніторингу 
державної програми стимулю-
вання населення та ОСББ до 
впровадження енергоефек-
тивних заходів, повідомив про 
те, що від початку дії програми 
«теплих» кредитів, станом на 
21 червня 2016 року, держав-
ною підтримкою скористалося 
близько 150 тисяч домогоспо-
дарств на суму більше 2 мільяр-
дів гривень.

- Цього тижня населенням 
залучено чергову рекордну суму 
коштів на придбання енерго-
ефективних продуктів за про-
грамою «теплих» кредитів, - під-
креслив Сергій Савчук та додав, 

що з 13 по 21 червня цього року 
оформлено 6352 «теплих» кре-
дити на суму 103,9 мільйона 
гривень.

Попитом продовжують ко-
ристуватися «негазові» котли, 
на придбання яких лише за тиж-
день видано 252 кредити сумою 
4,2 мільйона гривень.

Серед учасників програми 
найбільш популярним енерго-
ефективним продуктом зали-
шається придбання матеріалів 
і обладнання. За цей тиждень 
залучено 6096 «теплих» кредитів 
на суму майже 99 мільйонів гри-
вень.

Також до програми продо-
вжують активно долучаються 
субсидіанти. З 13 по 21 червня 

2016 року ними залучено 67,4 
мільйона гривень на 4571 «те-
плий» кредит.

          За цей тиждень до про-
грами долучилося ще 4 ОСББ, 
які взяли 700 тисяч гривень на 
проведення заходів з утеплення. 
Загалом, за весь період дії про-
грами ОСББ видано 258 креди-
тів загальною сумою майже 23 
мільйони гривень.

-Сьогоднішня статистика 
вкотре підтвердила, що у 2014 
році Уряд зробив правильний 
крок, прийнявши програму з 
утеплення житла. За час її існу-
вання інтерес з боку населення, 
ОСББ та субсидіантів постійно 
зростає і громадяни вже залу-
чили великі кошти на енергоз-

береження в житлі, - повідомив 
голова Агентства та додав, що 
такий механізм співфінансуван-
ня заходів з енергоефективності 
- реальна можливість провес-
ти термомодернізацію житла в 
масштабах всієї країни.

Сайт КОДА.

ПОНАД 2 МІЛЬЯРДИ ГРИВЕНЬ ЗАЛУЧЕНО НАСЕЛЕННЯМ 
НА УТЕПЛЕННЯ ЗА ПРОГРАМОЮ «ТЕПЛИХ» КРЕДИТІВ

Найбільше масивів до переліку внесли у 
Сквирському (68 га), Богуславському (64 га), 
Іванківському (58 га) та Володарському (42 
га) районах області. Усі землі призначені для 
ведення індивідуального садівництва.

З переліком резервних земельних діля-

нок, а також схематичними зображеннями 
розташування масивів можна ознайомитись 
на офіційному веб-сайті Головного управлін-
ня Держгеокадастру у Київській області.

Нагадаємо, на Київщині 2541 учасник АТО 
вже отримав у власність землю – сумарно – 
400 гектарів. Ще понад 9,5 тис. військовос-
лужбовців та їх рідних отримали дозволи на 
розробку проектної документації і зможуть 
отримати ділянки найближчим часом.

Довідково:
Надання у власність земельних ділянок 

учасникам АТО здійснюється в порядку, ви-

значеному статтею 118 Земельного кодексу 
України, за умови, що такий громадянин не 
скористався своїм правом на безоплатне 
отримання у власність земельної ділянки від-
повідного цільового призначення та надав до-
кумент, який посвідчує його участь в АТО.

На сайті Держгеокадастру розміщена по-
крокова схема дій для допомоги членам родин 
загиблих воїнів та учасникам АТО, котрі бажа-
ють отримати земельні ділянки. Роз’яснення 
складено з урахуванням запитів, що найчасті-
ше надходять до земельного відомства.

Сайт КОДА.

У Головному управлінні Держгеокадастру Київської області: 

ЗЕМЛЯ ДЛЯ УЧАСНИКІВ АТО 
У Головному управлінні Держгеокадастру у Київській області зарезервували 391,9 га зем-

лі, що може бути передана у власність учасникам АТО.

РЕАЛІЗАЦІя В УКРАЇНІ ПРОЕКТУ 
ФІНЛЯНДСЬКОЇ ГРУПИ КОМПАНІЙ

Департамент економічного роз-
витку і торгівлі облдержадміністрації, 
за інформацією Посольства України у 
Фінляндській Республіці, повідомляє 
,що фінляндська група компаній галузі 
енергоефективних технологій “FINNATIC 
LTD”, “SHS DRYER LTD” та “METENER LTD” 
пропонує реалізувати в Україні проект 
“GREENBATTERY – DRY BATCH METHAN 
REACTOR” – будівництво заводу з переробки 
трави, сіна, соломи та іншої сухої біомаси в 
біометан (біологічний природний газ).

Шляхом утилізації біомаси та її бакте-
ріальної обробки утворюється біогаз СН4, 
який можна використовувати, в тому числі, 
як пальне для автотранспорту. Перегній, що 
утворюється після бродіння біомаси, може 
бути використаний в якості добрива.

Здійснивши відповідні розрахунки та 

провівши дослідження, в компанії ді-
йшли висновку щодо значного потенці-
алу України.

У контексті залучення інвестицій 
компанія співпрацює з європейськими 
інвестиційними фондами.

Реалізація проекту в Україні сприятиме 
зменшенню енергозалежності, при  чому, не 
завдаючи шкоди навколишньому середовищу.

Додаткова інформація за посиланням: 
www.metener.fi, info@metener.fi, тел.: +358 50 
591 3861.
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18 червня у селі Великий Карашин від-
булися одразу дві визначні події- відзна-
чення 774 річниці з дня заснування села, а 
також відкриття ФАПу, що здобув "друге" 
життя у новому приміщенні із чудовим ре-
монтом, якісним обладнанням та опален-
ням. 

З нагоди урочистої події багатьох не-
байдужих жителів села, що допомагали 
реалізувати задум, місцевий сільський го-
лова Петро Волошин привітав грамотами, 
а також висловив щирі слова вдячності 
своїй громаді за чуйність та взаємодопо-
могу. Привітати жителів також приїхали  
заступник головного лікаря по медичному 
обслуговуванню населення Комунально-
го закладу "Макарівський центр первин-
ної  медико-санітарної допомоги" Віктор 
Майстренко, керівник ТОВ "Агрофірма 
Київська" Ярослав Білоус, що висловили 
сподівання про те, щоб Великокарашинці 
відвідували ФАП лише для профілактики, 
а також побажали здоров'я та наснаги. 

Петро Волошин зазначив, що хотілося 
б подякувати Ярославу Білоусу, керівнику 
ТОВ "Агрофірма Київська", що закупила 
медичне обладнання, меблі та сантехніку 
до оновленого ФАПу, депутатам районної 
ради Анатолію Гербуту та Віктору Плаксію,  
приватним підприємцям Володимиру 
Мельничуку, Галині Плаксій, а також одно-
сельцям Олексію Легінчуку, Олександру 
Тітову, Олександру Блаженку та іншим, 
хто безпосередньо брав участь у ремонті 
приміщення і всіляко підтримував. 

Також сільський голова планує залу-
чити до ФАПу лікаря сімейної медицини 
- молодого спеціаліста, що зможе нада-
вати допомогу тим, хто її потребує. Він 
зазначив, що для цього сімейного лікаря у 
старому приміщенні ФАПу надаватиметь-
ся відповідне житло. Тож уже сьогодні Ве-
ликий Карашин чекає на нового перспек-
тивного спеціаліста!

Юлія Звєрькова.

17 червня відповідно до графіка про-
ведення спеціальних об’єктових навчань і 
тренувань з питань цивільного захисту на 
об’єктах Макарівського району проведено 
тренування на АЗС № 4311 та № 4312 ТОВ 
«Альянс-Холдинг» (SHELL), за темою: «Дії 
персоналу на випадок виникнення пожежі». 

Було практично відпрацьовано порядок 

дій обслуговуючого персо-
налу при ліквідації аварій-
ної ситуації. Відповідним 
наказом по підприємству  
призначено керівників тре-
нувань. Перед початком 
тренувань провели про-
типожежний інструктаж з 
персоналом об’єкта. До 
тренувань  залучили до-
бровільну пожежну дру-
жину об’єкта, атакож було 
проведено перевірку до-
кументації по цивільному 
захисту на об’єкті.

Працівниками Макарівського РС ГУ 
ДСНС України у Київській області здійсню-
вався контроль якості підготовки та прове-
дення даного тренування. Після проведення 
тренувань з керівництвом об’єкта було про-
ведено розбір даного заходу із визначенням 
перспективних напрямків роботи.

Служба порятунку «101» інформує:

Проведено комплексне об’єктове 
тренування

ФАП у Великому Карашині - у новому  приміщенні!

Доставивши гр. П. до відділення 
для встановлення особи і складання 
протоколу про адміністративне право-
порушення, передбачене ч. 1 ст. 175-
1 КУпАП,  працівники поліції  провели 
особистий огляд  затриманого та огляд  
його речей. У затриманого виявлено 
два згортки із фольги, в яких був поро-
шок білого кольору.

Затриманим виявився 37-річний міс-
цевий житель. В ході розмови стверджу-
вав, що зберігав наркотики для власних 
потреб, без мети збуту. Вилучене на-
правлено для проведення відповідних 
експертиз.

Дії гр. П., кваліфіковано за ознака-
ми правопорушень, передбачених ч. 1 
ст.309 «Незаконне виробництво, виго-

товлення, придбання, зберігання, пере-
везення чи пересилання наркотичних 
засобів, психотропних речовин або їх 
аналогів без мети збуту».

За даним фактом відкрито кримі-
нальне провадження за ч.1 ст.309 (збе-
рігання наркотичних  засобів без мети 
збуту) Кримінального кодексу України. 
Санкція даної статті передбачає пока-
рання у вигляді штрафу від п'ятдесяти 
до ста неоподатковуваних мінімумів 
доходів громадян або виправних робіт 
на строк до двох років, або арешту на 
строк до шести місяців, або обмеження 
волі на строк до трьох років, або позбав-
лення волі на той самий строк. 

Досудове розслідування триває.

МАКАРІВСЬКЕ ВІДДІЛЕННЯ ПОЛІЦІЇ ІНФОРМУЄ:

БЕРЕЖІТЬ ВЕЛОСИПЕДИ!
З  8 по 9 червня ц.р.на території Макарівського району невідома особа, шляхом 

вільного доступу, вчиняла крадіжки велосипедів (с.Королівка, с. Забуяння), чим 
завдавала матеріальних збитків потерпілим.

Працівниками Макарівського ВП, 
встановлено, що крадієм виявився гр.. 
С., 1986 року народження, житель смт 
Кодра.

Відомості про даний факт внесенні 
до Єдиного реєстру досудових розслі-
дувань, за ознаками кримінального пра-
вопорушення, передбаченого за ч. 1 ст. 
185 (Крадіжка) КК України. Санкція статті 
карається штрафом від п’ятдесяти до ста 
неоподатковуваних мінімумів доходів гро-

мадян або громадськими роботами на 
строк від вісімдесяти до двохсот сорока 
годин, або виправними роботами стро-
ком до двох років, або арештом на строк 
до шести місяців, або позбавленням волі 
до трьох років.

Правоохоронці перевіряють зло-
вмисника на причетність до скоєння ін-
ших злочинів. 

Триває досудове розслідування.

ПО «ГАРЯЧИХ СЛІДАХ»!
18 червня ц.р. в селі Гавронщина дільничні офіцери поліції Макарівського ВП, 

зупинили невідомого чоловіка, який поводив себе підозріло. Як з’ясувалось, що 
даний громадянин шляхом вільного доступу вчинив крадіжку мобільного телефона 
в гр.Х. на зупинці громадського транспорту в смт Макарів по вул. Фрунзе.

Затриманий в скоєному зізнався та 
був доставлений до Макарівського ВП, 
добровільно повернув мобільний теле-
фон власнику. Ним виявився житель с. 
Плахтянка, 1991 року народження.

Слідчим відділом Макарівського 
відділення поліції Київської області роз-
слідується кримінальне провадження 
за ч. 1 ст. 185 (Крадіжка) КК України. 
Санкція статті карається штрафом від 
п’ятдесяти до ста неоподатковуваних 

мінімумів доходів громадян або гро-
мадськими роботами на строк від ві-
сімдесяти до двохсот сорока годин, або 
виправними роботами на строк до двох 
років, або арештом на строк до шести 
місяців, або позбавленням волі на строк 
до трьох років. 

Правоохоронці перевіряють зловмис-
ника на причетність до скоєння інших зло-
чинів. 

Триває досудове розслідування.

ОПЕРАТИВНО СПРАЦЮВАЛИ!
20 червня  ц.р. в Макарові по вулиці  Садовій працівники сектора кримінальної 

поліції Макарівського ВП з громадським формуванням «Самооборона майдану в 
Макарівському районі» виявили  гр. П., який палив цигарку на дитячому майданчику. 

Затримано жінку, яка за 40 тисяч гривень 
намагалась продати власну 

новонароджену дитину
Прокуратурою Київської області спільно з працівниками Головного управління 

Національної поліції в Київській області затримано 25-річну матір, яка намагалась 
продати власну дитину за 40 тисяч гривень.

Установлено, що жінка, яка є переселенкою з тимчасово окупованої території 
Донбасу, вирішила продати свою новонароджену дитину задля власного збагачен-
ня. Під час передачі коштів, жінку затримано за підозрою у вчиненні кримінального 
правопорушення, передбаченого  ч. 3 ст. 149 (торгівля людьми, вчинена щодо ма-
лолітньої особи) КК України.

На даний час тривають невідкладні слідчі дії.
Вирішується питання щодо обрання затриманій особі запобіжного заходу.
Довідково: санкція статті передбачає покарання у виді позбавлення волі стро-

ком від 8 до 15 років з конфіскацією майна або без такої.
Прес-служба прокуратури Київської області.
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Закінчення. Початок у №№22,23.
З метою забезпечення прав громадян на отримання 

якісних послуг, які надаються закладами культури, зако-
нодавством встановлені державні соціальні нормативи у 
цій сфері (ст.13. Закону України «Про державні соціаль-
ні стандарти та державні соціальні гарантії» від 5 жовтня 
2000 р.). 

Проте, чи знайомі з цим Законом керівники органів 
місцевого самоврядування і працівники культури? Відпо-
вісти складно.

Якість послуг, що надаються закладами культури за-
лежить не тільки від їхнього оснащення, а, насамперед, 
від тих спеціалістів, які працюють у цій сфері. Істотним 
недоліком в організації культурного життя села є укоріне-
на недооцінка значущості праці і низька заробітна платня 
працівників клубних установ та бібліотекарів. 

Чинне законодавство дає широке трактування понят-
тя «працівник культури» (працівник у сфері культури). Це 
- професійний творчий працівник або працівник закладу 
культури чи інша фізична особа, яка провадить діяльність 
у сфері культури (ст. 1 Закону України «Про культуру»). 
Для них законодавством встановлено ряд гарантій. 

Зокрема,таким працівникам держава забезпечує ро-
боту на повну тарифну ставку (п.2 ст. 29 Закону України 
«Про культуру»). Вирішення цього питання є особливо ак-
туальним, адже практика переведення працівни-
ка культури на неповний робочий день в сільській 
місцевості стала звичною. 

Окрім цього, культпрацівникам передбаче-
но: надбавки і доплати за вислугу років, почесне 
звання; допомогу на оздоровлення; безкоштовне 
отримання земельних ділянок, паю; вирішення 
соціально-побутових питань тощо.

В галузі культури області існує цілий ряд про-
блем. Зокрема, негативно позначається на стані 
справ у галузі культури недосконалість відповід-
ної нормативно-правової бази. Протягом бага-
тьох років бібліотеки чекають типових  штатних  
розписів Централізованих бібліотечних систем, 
нове положення про Централізовану бібліотечну 
систему, ряд інструкцій, що регламентують діяль-
ність бібліотек. 

Реалії сьогодення диктують затвердження по-
ложення  і про Централізовану клубну систему 
та ряд інших актів, зокрема, щодо встановлення 
надбавок клубним працівникам за вислугу років тощо. 
Рівень фінансування не дозволяє галузі по-справжньому 
розвиватися, модернізувати матеріальну базу, забезпе-
чити сучасним обладнанням та інструментами. Великою 
проблемою залишається поповнення бібліотечних фон-
дів, передплата періодичних видань, особливо в сіль-
ських бібліотеках.

Надзвичайної гостроти набули проблеми зношеності 
матеріально-технічної бази закладів культури, зокрема 
непокоїть стан протипожежної безпеки. Практично кожен 
п’ятий заклад культури на селі потребує капітального ре-
монту. Сьогодні в Київській області 450 закладів культури 
знаходяться у незадовільному технічному стані, в тому 
числі 43 розташовані у аварійних приміщеннях (у нашому 
районі - один заклад).

Понад 30 відсотків клубних і бібліотечних установ у 
Київській області не опалюється. В сучасних умовах по-
трібно більше приділяти уваги переведенню закладів 
культури на альтернативні види опалення.

Свідченням небажаних процесів в галузі є таке яви-
ще, як робота працівників культури в умовах неповної за-
йнятості на 0,25-0,75 ставки. Це близько 250 спеціалістів 
по області, в основному - працівники сільських закладів 
культури, що становить близько 4% всіх працівників(на 
Макарівщині: у клубних закладах – біля 30%, у бібліотеч-
них – біля 70%).

Є непоодинокі випадки в області відправлення пра-
цівників культури у відпустку за власний рахунок. Резуль-

тати моніторингу виплати бібліотечним працівникам над-
бавки за особливі умови праці засвідчив про невиплату 
або її виплату в неповному розмірі в більшості районів 
області, в том числі  в Макарівському. 

Гострою проблемою для закладів культури обласного 
підпорядкування є вкрай обмежене фінансування з об-
ласного бюджету. Немає можливості в необхідних обсягах 
оновити матеріальну базу, придбати комп’ютерну техніку, 
меблі, книги, музичні інструменти, костюми тощо. В той 
же час наші заклади потребують розвитку – запроваджен-
ня нових, ефективних форм роботи, що неможливо без 
модернізації матеріально-технічної бази та фінансової 
підтримки з боку обласного і районного бюджетів.

Питання діяльності закладів культури на селі  нині по-
винно стати одним із пріоритетів у роботі органів дер-
жавної влади, місцевого самоврядування. Враховуючи 
необхідність такої підтримки та з метою активізації діяль-
ності, пошуку нових форм і методів культурного обслуго-
вування жителів села, вирішення проблем фінансуван-
ня установкультури, залучення широкої громадськості і 
творчої інтелігенції до їх роботи, підвищення уваги місце-
вих органів виконавчої влади до проблем клубної галузі, 
необхідно розробити програми соціально-культурного 
розвитку як на районному, так і на сільських рівнях та вті-
лювати їх у життя.

Для реалізації цієї мети необхідно активніше запро-
вадити поширеннякращого досвіду діяльності закладів 
культури району через різні форми роботи. В тому числі 
і засоби масової інформації; вдосконалювати методику 
роботи сільських закладів культури, підвищувати їхню 
роль в забезпеченні культурних потреб селян, розвитку 
самодіяльної народної творчості, читацького інтересу і 
попиту.

Особливу відповідальність за стан культури на селі, 
збереження і розвиток існуючої мережі закладів культури, 
їхнє забезпечення сучасною матеріально-технічною ба-
зою необхідно покласти сьогодні на місцеві органи дер-
жавної виконавчої влади та місцевого самоврядування. 

Однією з найголовніших проблем є необхідність збе-
реження та розвиток кадрового потенціалу галузі, за-
безпечення належних соціальних умов для працівників 
культури. Низька заробітна плата, зниження соціально-
го статусу і престижу культурно-мистецьких професій, 
робота на неповну ставку, слабка матеріально-технічна 
база закладів культури – все це значно ускладнює залу-
чення до роботи у закладах культури молодих, кваліфіко-
ваних фахівців. Наслідком цього є тенденція до «старін-
ня» кадрів, зниження їх фахового рівня. 

Необхідної уваги серед закладів культури потребують 
бібліотеки, які єнайбільш наближені до місцевої громади, 
є доступними та безкоштовними установами. Чисель-
ність користувачів сільськими бібліотеками, незважаючи 
на суттєві темпи скорочення цих закладів, зменшилися 

лише на 2-3%, що свідчить про необхідність збереження 
цих бібліотек. Вони залишаються в своїй більшості єди-
ними культурно-інформаційними закладами у сільській 
місцевості. Для забезпечення конституційного права 
кожного жителя села на доступ до інформації, нагальним 
є вирішення питання матеріально-технічного оснащення 
бібліотек та впровадження інформаційних технологій. 

Для повноцінної роботи будь-якій публічній бібліотеці 
потрібне комп’ютерне оснащення. Проблема може і має 
бути розв’язана в загальнодержавному масштабі шляхом 
розробки та реалізації Всеукраїнської програми автома-
тизації всієї мережі публічних бібліотек, в тому числі і на 
рівні району. Бібліотечні заклади поступово повинні пе-
ретворитися на сучасні інформаційні комп’ютеризовані 
центри. 

Слід звернути увагу на те, що законодавство, яким 
регулюються відносини у культурній сфері на селі, прак-
тично не містять чіткого механізму реалізації та фінан-
сового забезпечення. На наш погляд, важливим є при-
йняття Державної програми розвитку культури на селі, 
яка б сприяла комплексному вирішенню зазначених 
проблем. Основними завданнями Програми є: забез-
печення належних, сучасних умов діяльності закладів 
культури у сільській місцевості; зміцнення та збереження 
матеріально-технічної бази закладів культури у сільській 

місцевості; збереження кадрового потенціалу 
галузі шляхом доведення розмірів оплати праці 
працівників сільських закладів культури до повних 
посадових окладів та виплати їм соціальних пільг, 
передбачених законодавством; належна підтрим-
ка колективам художньої самодіяльності, творчій 
молоді, майстрам народного мистецтва; забез-
печення збереження історико-культурної спадщи-
ни. Фінансування заходів Програми повинно здій-
снюватися зарахунок коштів Державного бюджету 
України, районного, селищного та сільських бю-
джетів на відповідний рік, за рахунок коштів влас-
ників і користувачів об’єктів культурної спадщини 
та інших джерел фінансування, не заборонених 
чинним законодавством.

На певних регіональних рівнях в Україні такі 
Програми створені і успішно втілюються в життя, 
зокрема: «Сільська програма розвитку закладів 
культури на території Новофедорівської сільської 
ради на 2014-2016 роки» Голопристанського ра-

йону Херсонської області; «Програма соціально-еконо-
мічного розвитку села Нові Петрівці на 2016 рік» Київської 
області;«Програма розвитку культури у Вознесенському 
районі на 2012-2016 рр.» Миколаївської області; «Про-
грама підтримки та розвитку культури села Корецького 
району на період до 2016 року» Рівненської області та ін.

Формування єдиного культурного середовища на 
селі зумовлює: максимальне збереження існуючого фон-
ду, ресурсне та кадрове його поліпшення, раціональне 
забезпечення кожного мешканця села послугами куль-
турного спрямування відповідно до установлених стан-
дартів, сприяння широкого доступу до закладів культур-
но-освітнього призначення сільських жителів з наданням 
пільг малозабезпеченим верствам населення; пошук та 
запровадження на рівноправних засадах нових форм 
культурної діяльності; активізація роботи гуртків худож-
ньої самодіяльності, народної творчості та любитель-
ських об’єднань і клубів за інтересами; відновлення об-
рядового святкування релігійних свят тощо.

Тільки спільні зусилля державних та недержавних 
структур з розв’язання проблем розвитку закладів куль-
тури на селі дадуть позитивні результати плідної культур-
но-освітньої роботи.

Надія БАБЕНКО,
кандидат педагогічних наук, 

завідуюча районним відділом культури 
(1988 - 1997 рр.).

ПРОБЛЕМИ ТА ПЕРСПЕКТИВИ РОЗВИТКУ 
СІЛЬСЬКИХ ЗАКЛАДІВ КУЛЬТУРИ

Враховуючи зростаючі потреби на-
селення, в Макарівському районному 
територіальному Центрі соціального 
обслуговування (надання соціальних 
послуг), відкрито та успішно функціо-
нує відділення денного перебування 
(соціально-побутової адаптації). 

Дане відділення було утворено 
для надання соціальних послуг гро-
мадянам похилого віку, інвалідам (які 
досягли 18-річного віку), що частково 
втратили здатність до самообслугову-
вання, учасникам АТО. Для вищевка-
заної категорії громадян відділенням 
надаються: психологічні послуги, со-
ціально-побутова адаптація, соціаль-
но-медичні послуги,консультування, 
представництво інтересів та інші со-
ціальні послуги. З цією метою в тери-
торіальному Центрі обладнані кімнати 
для надання вищевказаних соціальних 
послуг. Але територіальним Центром 
також практикується надання соціаль-

них послуг з виїздом за місцем прожи-
вання отримувачів послуг. 

Одними з перших цією послугою 
скористалися жителі села Забуяння 
за ініціативи соціального робітника 
села Валентини Борисівни Тимошен-
ко. Завдячуючи сільському голові Ми-
хайлу Юрійовичу Герасименку, який 
віднайшов можливість забезпечити 
автотранспортом   медичну сестру-
масажиста для обслуговування під-
опічних територіального Центру На-
талю Олександрівну Євтушенко. Вона 
надавала соціально-медичні послуги з 
лікувального масажу (класичного), ви-
мірювала артеріальний тиск і  темпе-
ратуру тіла,   рівень цукру в крові. Крім 
того, Наталя Олександрівна робила 
стабілізацію артеріального тиску, ліку-
вання та профілактику фіточаями.  Та-
кож були надані індивідуальні медичні 
консультації з приводу стану здоров’я 
громадян. 

Жителі села Забуяння, які отрима-
ли вказані соціальні послуги, залиши-
лися задоволеними,  і  побажали, щоб 
так було і в майбутньому. 

Надалі територіальним Центром  
практикуватимуться виїзди перукаря, 
психолога, швеї (отримання замов-
лень для пошиття або ремонту одягу), 
спеціаліста для надання правової до-
помоги. 

У зв’язку з цим Макарівський ра-
йоний територіальний Центр соці-
ального обслуговування (надання со-
ціальних послуг) звертається до всіх 
сільських голів Макарівського району 
з проханням взяти посильну участь в 
забезпеченні надання послуг за міс-
цем проживання жителів населених 
пунктів району.

Ольга ДОЦЕНКО,
директор Макарівського 

районного територіального Центру 
соціального обслуговування.

«ПЕРША ЛАСТІВКА» В НАДАННІ 
ВИЇЗНИХ СОЦІАЛЬНИХ ПОСЛУГ
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З ГЛИБИН ІСТОРІЇ:

СЕЛО АНДРІЇВКА
Закінчення. Початок у №24.
Німецько-радянська війна увірвала-

ся в мирне життя Андріївки влітку 1941 р. 
12 липня 1941 р. без супротиву зі сторони 
Червоної Армії гітлерівці захопили Андріїв-
ку. Проте, ще майже два місяці за село бу-
дуть йти бої. 

15 липня війська 27 стрілецького кор-
пусу під командуванням генерал-майора 
П.Д.Артеменка отримали завдання пере-
йти в контрнаступ проти ІІІ-го моторизо-
ваного корпусу групи армій «Південь» в на-
прямку Макарова.

З 16 липня 1941 р. активну участь у на-
ступі почала брати 171-а стрілецька ди-
візія під командуванням генерал-майора 
О.Ю.Будихо, яка мала першочергове за-
вдання визволення Андріївки. 

Олександр Юхимович Будихо – радян-
ський воєначальник, генерал-майор (1940 
р.). Учасник Другої світової війни.

Народився 12 серпня 1893 р. на Смо-
ленщині. З першого дня на полях німець-
ко-радянської війни. Командир 171-ї стрі-
лецької дивізії. Учасник оборони Києва. 22 
жовтня 1941 р. потрапив до полону. Пере-
буваючи у полоні, вступив до лав армії А.А. 
Власова (РОА). При першій же нагоді О.І. 
Будихо тікає: «12 жовтня 1943 р. я домовив-
ся зі своїм денщиком Олександром Хіжін-
ським здійснити перехід на бік партизанів. 
Того ж дня ввечері ми з ним пішли з 16-ї ар-
мії і попрямували в бік Ново-Ржева…» .

Вони зуміли пройти через Німеччину і 
Польщу в Білорусію, де вступили у парти-
занський загін, в якому знаходився до ви-
зволення білоруської території. Відразу 
після цього розпочалися допити. 28 жовтня 
1943 р. О. Хіжінського засуджено до роз-
стрілу, а генерал-майор О.Ю. Будихо, як 
особливо небезпечний злочинець, пере-
правлений на Велику Землю. 10 листопада 
1943 р. його заарештували. 23 листопада 
1943 р. генерала допитали в контррозвідці 
«Смерш». Від нього вперше стало відомо 
про радянських генералів, що знаходилися 
в таборі Хаммельсбурга, більшість з яких 
вважалося зниклими безвісти.

Після тривалої перевірки в органах 
НКВС у Москві в грудні 1945 р. О.Ю. Будихо 
відправлений до Ораніенбургського табо-
ру. На допитах він дав дуже багатьом до-
кладні характеристики, розповів про при-
їзд в табір особистого представника А.А. 
Власова генерала Г.М. Жіленкова, інших 
функціонерів РОА. Історик Д. Волкогонов у 
книзі про Й. Сталіна стверджує, що Л. Бе-
рія показав Верховному протокол допиту 
Олександра Будихо з метою помилування 
генерала. Йосип Сталін не став читати ма-
теріали допиту: йому було шкода часу на 
знайомство, як він вважав, з діяннями «не-
добитків», яких радянський тоталітаризм не 
«виявив» у 1937 – 1939 рр. 

До 1950 р.О.Ю.Будихо перебував у 
в'язниці під слідством. 19 квітня 1950 р. 
за вироком Військової колегії Верховного 
суду СРСР був розстріляний. 

У вироку зазначалося: «діючи за за-
вданням німецької розвідки під кличкою 
«Успенський», брав участь у підготовці ди-
версійних груп». Про втечу генерала у доку-
менті мова не йшла.

А 12 лютого 2001 р. Головна військова 
прокуратура Російської Федерації конста-
тувала: «Будихо засуджений за зраду Бать-
ківщини справедливо і не може бути реабі-
літованим…».

Павло Данилович Артеменко – радян-
ський воєначальник, генерал-майор (1940 
р.). Учасник Другої світової війни.

Народився 12 липня 1896 р. на Харків-
щині. З першого дня на полях німецько-ра-
дянської війни. Командир 27 стрілецького 
корпусу. Учасник оборони Києва. 27 верес-
ня 1941 р. в ході спроби прориву з оточення 
генерал-майор потрапив у полон.

Спочатку утримувався в таборі для 
військовополонених у м. Володимир-Во-
линський, а потім був переведений до Ні-
меччини і перебував у концтаборах № 73 
(Нюрнберг) та № 35 (Вейсенберг), де за-
хворів на дистрофію.

Військовим трибуналом Південно-За-
хідного фронту 10 квітня 1942 р. заочно був 
засуджений за ст. 58, п. 1 «б» КК РРФСР 
(«зрада Батьківщині військовослужбовця-
ми») і засуджений до вищої міри покарання 
з конфіскацією майна.

На початку травня 1945 р. генерал-ма-
йора звільнили американські війська і  пе-
реправили до Парижа, де він був переда-
ний радянській воєнній місії по репатріації. 
Після цього П.Д. Артеменка відправили  до 
Москви: там проходив перевірку в органах 
НКВС. 29 грудня 1945 р. був заарештова-
ний і в грудні 1946 р. за наказом Головного 
управління кадрів НКО  звільнений з рядів 
РСЧА по ст. 44, п. «В».

Ухвалою Військової колегії Верховного 
суду СРСР від 2 серпня 1950 р. вирок Вій-
ськового трибуналу Південно-Західного 
фронту  скасували, і справу генерала  на-
правили  на нове розслідування, після чого 
він був повторно засуджений Військовою 
колегією Верховного суду СРСР 26 серпня 
1950 р. і засуджений до вищої міри пока-
рання. Того ж дня П.Д.Артеменка  розстрі-

ляли. Ппохований на Донському кладовищі 
Москви.

За висновком Головної військової про-
куратури від 9 лютого 2001 р. звинувачення 
і засудження Павла Даниловича Артемен-
ка  визнано законним, проте вже 16 грудня 
2004 р. його було реабілітовано.

Очевидець подій М.Г. Горб у спогадах 
зазначав: «Все эти дни дивизия вела на-
ступление в направлении Андреевка, Ма-
каров. Была поставлена задача к исходу 
дня 19 июля овладеть населенным пунктом 
Плахтянка. Эти бои 16 – 17 июля 1941 года 
запомнились мне на всю жизнь».

У жодному з архівних документів не вда-
лося віднайти повідомлення, що Андріївка 
була відбита у гітлерівців. Однак, у редакції 
районної газети «Макарівські вісті» збері-
гається фото командира 171-ї стрілецької 
дивізії О.Ю. Будихо з комісаром дивізії О.І. 
Осіповим, де зазначено, що воно було зро-
блене в один з липневих днів у с. Андріївка. 

Також про те, що бійцям 171-ї стрілець-
кої дивізії  на деякий час навіть вдалося від-
бити Андріївку та закріпитися в селі, згадує 
у своєму листі до МРІКМ В.С. Джунь. Зокре-
ма, він пише: «А мы были в Андреевке. Моя 
пушка стояла в селе вблизи церквушки. Это 
я хорошо помню, т.к. там нам досталось».

Якщо судити зі списків безповоротних 
втрат особового складу 171-ї стрілецької 
дивізії, то безперервні бої в районі Андрі-
ївки  тривали з 16 липня до 24 липня. За 
даними ЦАМО Російської Федерації за сім 
днів боїв за село полягло 53 особи.

Про втрати під час боїв за Андріївку в 
одному з листів до М.Г. Горба згадує очеви-
дець подій  - технік-інтендант 380-го стрі-
лецького полку О.Я. Чеботарьов: «Между 
Липовкой и Андреевкой местность ложбис-
тая, большая часть трясина луговая, сама 
Липовка господствует над этим участком. 
В этой трясине 2 наших танка КВ застряли 
навсегда и моя попытка вытащить их из ни-
чейной зоны была безуспешна. Не было у 
нас таких тягачей».

О.Г. Горбатов у своєму рукописі про бої 
за Андріївку запише: «еще долго останется 
жива в моей памяти почти до тла сгорев-
шее и дымящиеся село Андреевка Мака-
ровского района. Ей особо досталось. Вся 
изрытая траншеями и глубокими воронка-
ми. Она в жестоких боях ни раз, а много 
раз, переходила из рук в руки. Храбро дра-
лись наши воины».

Судячи з оперативних повідомлень ра-
дянської сторони, 22 – 23 липня Андріївка 
була остаточно захоплена гітлерівцями.

За «нового порядку» в Андріївці створи-
ли сільську управу, яка увійшла до складу 
підрайону Макарів і знаходилися у підпо-
рядкуванні Макарівської райуправи. Очолив 
сільську управу Олексієнко. У ДАКО зберіга-
ється рапорт андріївського голови, у якому 
він розповідає, що 16 січня 1942 р. о 16.00 
при поверненні з Макарова, у Липівці на 
нього та їздового Ф. Марченка напали меш-
канці Липівки: Я. Юхименко, А. Мудренко та 
І. Соловей. Хулігани намагалися відібрати 
коней, але інші мешканці Липівки прогнали 
нападників. Однак, адріївський голова отри-
мав побої від палиці і просив голову Мака-
рівської райуправи покарати хуліганів.

За окупаційного режиму продовжили в 
Андріївці працювати обидва колгоспи. Ра-
дянські назви залишилися. З архівних до-
кументів відомо, що головою одного з кол-
госпів був Самусенко. Проте, встановити 
саме якого,  - не вдалося. Спеціалізувались 
обидва господарства на вирощуванні кар-
топлі та надоях молока. Картоплю здавали 
до прийомного пункту в Макарові, а молоко 
возили на зливний пункт у Липівку.

Також працювала за німців у селі школа. У 
ДАКО навіть вдалося відшукати шкільну про-
граму Андріївської школи для 2 – 3 класів. 

Згідно з нею за нацистів у школі викладали у 
2-му класі арифметику (4 години на тиждень), 
українську мову (17 годин на тиждень), розви-
ток мови (5 годин на тиждень), фізичні впра-
ви (5 годин на тиждень), працю; у 3-му класі 
– вітчизнознавство, арифметику, українську 
мову, читання (4 години на тиждень), працю, 
співи, малювання, фізичні вправи, танці.

Але для більшості місцевих мешканців 
гітлерівський режим запам’ятався негатив-
ними сторонами. Так на примусові роботи 
окупанти відправили 99 жителів Андріївки. 
Троє з них: С.К. Іщенко, Г.М. Кузьменко, О.І. 
Олексієнко загинули на чужині. Крім того, 
троє мешканців села були закатовані гітле-
рівцями.

Як результат, андріївці беруть актив-
ну участь в русі Опору.  Хата С.А. Салюк 
стала явочною квартирою підпільників. 
П.Г.Богачук був зв’язківцем 1-го Бородян-
ського партизанського загону. У 1968 р. ра-
йонна комісія вручила партизанські квитки 
єдиного зразка  уродженцям Андріївки С.Г. 
Клименку, І.О. Самусенку, А.О. Ващенку, 
Ф.К. Ващенко та О.І. Ващенко (жінки).

У боях по вигнанню гітлерівців з Андрі-
ївки постраждали будівлі сільської ради, 
медпункту та школи.

9 листопада 1943 р. силами 30-го стрі-
лецького корпусу під командування гене-
рал-майора Григорія Семеновича Лазнюка 
Андріївку було визволено. Під час листопа-
дових боїв загинуло 86 воїнів Червоної Ар-
мії, яких поховано у двох братських могилах 
у центрі села.

Всього на фронт Другої світової з села 
пішло 445 чоловік. 166 мешканців Андріївки 
не повернулися додому. За мужність і від-
вагу, проявлені на полі бою, 148 жителів 
були нагороджені орденами й медалями. 

І, зокрема, уродженець села Андрій Ар-
хипович Петриченко посмертно удостоє-
ний звання  «Герой Радянського Союзу».

Петриченко Андрій Архипович – коман-
дир гармати 1-го механізованого батальйо-
ну 17-ї гвардійської механізованої бригади 
6-го гвардійського механізованого корпусу 
4-ї танкової армії 1-го Українського фронту, 
старший сержант.

Народився 27 лютого 1922 р. в селі Ан-
дріївка. Закінчивши сільську школу, працю-
вав у колгоспі.

У 1941 р. призваний до лав Червоної 
Армії. Учасник німецько-радянської війни з 
вересня 1941 р. Брав участь в боях на те-
риторії Білорусії: спершу навідником, потім 
командиром гармати.

Восени 1943 р. йшли запеклі бої за роз-
ширення плацдарму на західному березі 
Дніпра. Механізована бригада відбивала 
контратаки противника. На ділянку позицій, 
де стояла гармата А.А. Петриченка, проти-
вник кинув у контратаку більше тридцяти 
танків.

Командир гармати сержант А.А. Петри-
ченко підпустив танки на близьку дистанцію 
і першими ж пострілами підбив три німецькі 
машини. Але ось поряд розірвався воро-
жий снаряд, гармата вийшла з ладу, а два 
бійця з розрахунку були поранені. А.А. Пе-
триченко побачив, що сусідня гармата теж 
замовкла - весь розрахунок загинув. Тоді 
він підбіг до цієї гармати і відкрив вогонь. 
Ще два танки противника загорілися. Від-
важний артилерист А.А. Петриченко вря-
тував своїх товаришів, на яких насувалися 
гітлерівські танки. Сміливим кидком наші 
підрозділи завершили розгром нацистів.

Під кінець війни старший сержант А.А. 
Петриченко був командиром гармати 1-го 
механізованого батальйону 17-ї гвардій-
ської механізованої бригади. Бої йшли в ра-
йоні польського міста Чарни-Ніда, де він 14 
січня 1945 р. зі своєї  гармати підбив дві во-
рожі «пантери», знищив їх екіпажі. А 17 лю-
того 1945 р., в боях за опорний пункт Бена, 
трофейними фаустпатронами розбив два 
ворожих кулемети.

На другий день, відбиваючи шалені ата-
ки гітлерівців, А.А. Петриченко знищив зі 
своєї гармати шість вогневих точок і до 25 
ворожих солдатів. Увечері того ж дня, після 
запеклого бою, в нейтральній зоні опинився 
наш танк Т-34. Екіпаж загинув. Незважаючи 
на небезпеку, А.А. Петриченко добрався до 
танка, який виявився справним. Він зробив 
13 пострілів з гармати, знищив два важких 
кулемети,  близько 20 ворогів і привів танк 
на командний пункт батальйону.

23 березня 1945 р. в районі Штефан-
сдорфа А.А. Петриченко повторив такий 
же подвиг, але на цей раз то був німецький 
танк. «Пантера» застрягла у багнюці на ней-
тральній смузі. А.А. Петриченко підв’язав 
до гусениць танка колоди і витягнув його з 
болота. Поблизу перебував інший німець-
кий танк, який відкрив вогонь. Зав’язалася 
дуель А.А. Петриченко підбив ворожий 
танк, після чого, зробивши сім пострілів з 
гармати по селу і знищивши німецький спо-
стережний пункт, привів «пантеру» в розта-
шування радянських військ.

30 березня 1945 р. на околицях міста 
Гросс-Петервіц (Німеччина) йшов жорсто-
кий бій. Гармата А.А. Петриченка перебува-
ла у бойовому порядку. Знищуючи ворога, 
він один за одним посилав снаряди в саму 
гущу нацистів. Гітлерівці відкрили шкваль-

ний вогонь зі станкових кулеметів, і три ар-
тилеристи впали пораненими. Сам А.А. Пе-
триченко був теж  поранений в груди і в руку. 
Гармата стріляла все рідше. Нацисти кину-
лися вперед, і коли вони майже досягли гар-
мати, через лафет несподівано з’явилася 
закривавлена постать воїна. По ланцюгу 
атакуючих вдарила довга автоматна черга. 
Потім гучно розірвалися гранати. Гітлерівці 
відійшли. Але третє поранення виявилося 
смертельним:  Андрій Архипович Петричен-
ко впав, стискаючи автомат. Він не відступив 
ні на крок зі свого бойового посту.

Указом Президії Верховної Ради СРСР 
від 27 червня 1945 р. за мужність і героїзм, 
проявлені в боях на Одерському плацдар-
мі, старшому сержанту Андрію Архиповичу 
Петриченку  посмертно присвоєно звання 
Героя Радянського Союзу.

Ім'ям Героя названа школа в рідному 
селі.

Нагороджений орденом Леніна, орде-
нами Червоного Прапора, Вітчизняної ві-
йни 1-го ступеня, Червоної Зірки, орденом 
Слави ІІІ-го ступеня та медалями.

... Війна ще довго нагадувала про себе 
мешканцям Андріївки. Так 23 жовтня 1949 
р. в селі на суму 22 713 крб. було пограбо-
вано сільський магазин. А 17 квітня 1950 
р. - пограбовано головну контору колгоспу 
«Молодий більшовик». Ці два злочини були 
«повішені» на членів молодіжної націоналіс-
тичної організації «Українська демократична 
партія» (більш детально про неї йшла мова в 
історії села Королівка). Слід лише зазначи-
ти, що в роки Незалежної України розгляда-
лася справа про реабілітацію членів «УДП». 
Позитивні рішення були прийняті лише по 
відношенню до тих, хто не був причетний до 
пограбувань в Андріївці, і таким чином  ре-
абілітували лише двох з десяти членів наці-
оналістичної молодіжної організації «УДП».

Ці події з історії Андріївки свідчать про 
два факти. По-перше, групи українських 
націоналістів продовжували боротьбу про-
ти радянської влади на теренах Макарівщи-
ни до середини 1950 р. По-друге, досить 
часто до лав націоналістів приєднувалися 
кримінальні елементи, які під прикриттям 
організації чинили злочинні справи. А тому 
серед місцевого населення і досі  немає 
однозначної оцінки щодо націоналістів.

Після визволення андріївці стали ак-
тивно відбудовувати власне село. У 1943 
р. відновлено сільську раду. У 1952 р. до її 
складу ввійшло  село Красногірка (с. Чер-
вона Гірка).

У 1944 р. вже наповну працювали кол-
госпи «Молодий більшовик»  та «Десятиріч-
чя газети «Пролетарська правда». На 1946 
р. у колгоспах були відбудовані всі зруйно-
вані за роки війни будівлі. Наприкінці 1940-
х рр. в колгоспі «Десятиріччя газети «Про-
летарська правда» видавалася стінгазета 
«Сталінець». Вона у 1949 – 1950 рр. визна-
валася найкращою газетою Макарівщини. 

 В січні 1950 р. до колгоспу «Молодий 
більшовик» було приєднано колгосп іме-
ні Крупської села Красногірка (с. Червона 
Гірка). А в червні 1950 р. андріївські колгос-
пи були об’єднані в один імені Молотова. 
У той же рік наказом Міністра сільського 
господарства СРСР за успіхи в розвитку 
громадського тваринництва колгоспу було 
присуджено премію - легковий автомобіль 
«Победа». У 1951 р. колгосп понадпланово 
здав вовну і за це він отримав винагороду 
– 300 пар валянок. У 1957 р. колгосп пере-
йменовано в колгосп імені Леніна.

У 1944 р. також розпочалося навчання 
в школі. Ріст кількості учнів дав можливість 
у 1947 р. перетворити початкову школу в 
семирічну, а  1953 року реорганізувати її у 
середню десятирічну школу. 

У 1957 р. відкрито відділення зв’язку.
У 1958 р.  відкрито дитячі ясла. 
У 1962 р. було знято з реєстрації цер-

ковну православну общину Андріївки.
В 1960 – 1963 рр. з матеріалів розібра-

ної церкви споруджено нову школу. Також  
зведено Будинок культури на 400 місць, 
майстерню для ремонту тракторів, пожеж-
не депо, нову колгоспну контору.

На 1967 р. в Андріївці мешкало 1766 
осіб, в  1971 р. нараховувалося 1640 жите-
лів, діяли середня школа, консультаційний 
пункт Макарівської заочної середньої шко-
ли, бібліотека, два клуби, Будинок культури, 
де був створений великий народний хор, 
який згодом став лауреатом кількох респу-
бліканських конкурсів і фестивалів.

В 1979 р. Радянський союз розпочав 
війну проти Республіки Афганістан. Зна-
чна частина мешканців Макарівщини були 
призвані виконувати інтернаціональний 
обов’язок у далекій країні. Три мешканці 
Андріївки стали воїнами-інтернаціоналіс-
тами: М.М. Гуцалюк, М.І. Соломенко, М.І. 
Харкевич.

У 1980-х рр. в селі було побудовано два 
магазини, лікарню, аптеку. В 1980 р. від-
крито ФАП, у 1988 р.  введено в експлуата-
цію нове приміщення школи на 192 учні.

... А попереду було проголошення Не-
залежності України та чергові зміни в житті 
Андріївки.

Віталій ГЕДЗ,
кандидат історичних наук.

Андрій Архипович Петриченко
«Герой Радянського Союзу».



6 № 25   24 червня  2016 р.Макарівські вістіМакарівські вісті

”

Т Е Л Е П Р О Г Р А М А
*  *  * *  *  *

понеділок, 27 червня

вівторок, 28 червня

середа, 29 червня

а н о н с  : : :  а н о н с  : : :  а н о н с

перший 
національний

6.00, 7.00, 8.00, 22.50, 23.00, 0.15 
Погода

6.05, 7.05 АгроЕра
6.10, 7.10, 8.05 Спорт
6.20, 7.50, 8.15 Смакота
6.25 Золотий гусак
7.20 Ера будiвництва
7.25 На слуху
8.20 Свiт on-line
8.35 Паспортний сервiс
8.45, 0.20 Телемагазин
9.00, 1.45 Д/ф "Павло Загре-

бельний. До запитання"
9.55 Перша студiя
10.40 Д/ф "Дмитро Вiтовський. 

Шлях до волi"
11.50 "План на завтра" з А. 

Рiнгiс
12.35 Концертна програма 

"Пiсня України" О. Зло-
тник

14.30 Д/ф "Василь Макух. 
Смолоскип"

15.40 Д/ф "Капелани"
17.00 Вiкно до Америки
17.30 Перша студiя. Спецви-

пуск

17.55 Д/с "Декомунiзацiя"
19.30 Ре:форма
20.00 Перша шпальта
20.30 Вересень
21.00, 1.20 Новини
21.50 Подорожнi
23.05 Концерт "Лише у нас, в 

Українi"
2.35 Х/ф "ГУЦУЛЬСЬКИЙ РIК"
4.25 Д/ф "Пошук Мазепи"
5.10 Х/ф "ЯК ЧОЛОВIКИ ПРО 

ЖIНОК ГОВОРИЛИ"
КАНАЛ "1+1"

6.40 Шiсть кадрiв
7.00 ТСН-Тиждень
8.30 Х/ф "ЗНАХАРКА". (2)
12.30 Т/с "Ключi вiд щастя 2"
19.30 ТСН
20.15 Т/с "Свати 3"
21.20 Х/ф "ЧУДО"
23.15, 3.45 Х/ф "ПЕРСОНАЖ". (2)
1.20 Секрети Величного 

столiття. Як створювався 
серiал Роксолана

IНТЕР
7.00, 7.30, 8.00, 8.30, 9.00, 12.00, 

14.00, 17.40 Новини
7.15, 7.35, 8.10, 8.35 Ранок з 

Iнтером

9.20, 21.00 Т/с "Пiзнай мене, 
якщо зможеш". (2)

11.05, 12.25 Х/ф "ТИ БУДЕШ 
МОЄЮ"

13.25, 14.20 Концерт "Валерiй 
Меладзе. Небеса"

15.20 Чекай на мене
18.05, 19.05 Стосується 

кожного
20.00 Подробицi
0.30 Ризиковане життя. Вода
1.30, 5.20 "Подробицi" - "Час"
2.15 Х/ф "ДВОЄ". (2)
3.45 Х/ф "МИЛИЙ ТИ МIЙ"

НОВИЙ КАНАЛ
3.00 Шурочка 2
3.30 Зона ночi
5.25, 7.45 Kids` Time
5.30 М/с "Кунг-фу Панда: 

Легенди крутизни"
7.50 Х/ф "КУЛЕНЕПРОБИВ-

НИЙ"
9.50 Т/с "СуперМакс"
19.00 Дешево i сердито
21.25 Суперiнтуїцiя
0.50 Х/ф "ЛЮБЛЮ ТВОЮ 

ДРУЖИНУ". (2)
СТБ

7.05, 15.55 Все буде добре!
9.05 Зiркове життя
11.55 Х/ф "НЕ МОЖУ СКАЗА-

ТИ "ПРОЩАВАЙ"

13.45, 20.00, 1.45 Слiдство 
ведуть екстрасенси

18.00, 22.00 Вiкна-Новини
18.30 Т/с "Коли ми вдома"
21.00 "Мiстичнi iсторiї 7" з 

Павлом Костiциним"
22.35 Вагiтна у 16
23.45 Доньки-матерi
0.40 Один за всiх
3.25 Найкраще на ТБ

ICTV
4.50 Служба розшуку дiтей
4.55 М/с "Том i Джерi у 

дитинствi"
5.40 Надзвичайнi новини. 

Пiдсумки з К. Стогнiєм
6.35 Факти тижня з О. Со-

коловою
8.30 Х/ф "ЧОРНИЛЬНЕ 

СЕРЦЕ"
10.30 Х/ф "ПОРОСЯТКО БЕЙБ"
12.05, 13.10 Х/ф "БЕЙБ: ПО-

РОСЯТКО У МIСТI"
12.45 Факти. День
14.20 Х/ф "ПРИБРАТИ КАР-

ТЕРА". (2)
16.20 Х/ф "ГОНЩИК". (2)
18.45 Факти. Вечiр
19.20 Надзвичайнi новини з К. 

Стогнiєм
20.20 Кримiнальна Україна
21.10 Т/с "Володимирська, 

15". (2)

22.05 Х/ф "ПIДРИВНИК". (2)
23.50 Х/ф "ГЛИБОКЕ СИНЄ 

МОРЕ". (2)
1.50 Х/ф "ОСТРIВ ДОКТОРА 

МОРО". (2)
3.40 М/с "Молода Лiга 

Справедливостi"
КАНАЛ "2+2"

6.00 М/ф
6.30 Top Gear
8.40, 19.00 ДжеДАI
9.00 Х/ф "РОБОКОП: ПРОТИ-

СТОЯННЯ I КРАХ". (2)
10.50 Х/ф "РОБОКОП: ТЕМНЕ 

ПРАВОСУДДЯ". (2)
12.45 Українськi сенсацiї
13.45 Люстратор 7,62
14.45 Люстратор. Спецпроект
15.45, 23.30 Секретнi матерiали
18.30, 23.00 Спецкор
19.30 Цiлком таємно
20.00 Х/ф "СЛIД СМЕРТI". (2)
22.00 Т/с "Олiмп". (2)
0.00 Х/ф "НАВВИПЕРЕДКИ ЗI 

СМЕРТЮ". (3)
1.50 Облом.UA

ТОНIС
6.00, 13.50 Сiм чудес України. 

Бахчисарай
6.20 Х/ф "СУНИЧНА ГАЛЯ-

ВИНА"
7.55, 14.55, 16.55 Погода

9.50, 18.50 Д/ф "Щоденники 
Другої свiтової вiйни: 
день за днем"

11.15 Х/ф "УВЕСЬ Я"
15.00 Незаймана планета
16.00 НЛО: таємнi архiви
17.00 Концерт Вiктора Павлiка 

"Освiдчення"
18.35 Цивiлiзацiя Incognita
20.00 Тарапунька: аншлаг до-

вжиною в життя
21.00, 5.55 DW-новини
21.10 Х/ф "ДИВОВИЖНI ПРИ-

ГОДИ МЕРI БРАЯНТ"
0.50 Т/с "Еротична спека". (3)
1.50 Т/с "Фантазiя". (3)
3.30 Вихiдний, пiсля опiвночi
4.30 Рок-фестиваль "Garden 

music"
КАНАЛ "УКРАЇНА"

5.50 Подiї тижня з Олегом 
Панютою

6.50, 5.20 Зоряний шлях
8.40 Т/с "Єдиний мiй грiх"
15.00, 19.00, 1.30 Подiї
15.25 Т/с "Єдиний мiй грiх". (2)
17.00, 19.45 Т/с "Право на 

любов"
21.50 Футбол. Євро-2016. 1/8 

фiналу
0.00 Великий футбол. Євро-

2016
2.20 Реальна мiстика

ТЕТ
6.00 Малята-твiйнята
6.50 М/с "Пiдлiтки-мутанти 

черепашки-нiндзя"
7.35 М/с "Чагiнгтон"
8.00 Мультик з Лунтиком
10.10 М/с "Клуб Вiнкс: Школа 

чарiвниць"
11.00 М/с "Лис Микита"
14.15, 23.00 Вiталька
16.50, 17.50, 18.50, 19.55, 20.55, 

22.00 Одного разу пiд 
Полтавою

17.15, 18.15, 19.15, 20.20, 21.20, 
22.25 Одного разу в Одесi

0.00 Т/с "Свiтлофор"
1.00, 4.35 УТЕТа тато!
2.25 Дайош молодьож!

НТН
5.05 Т/с "Охоронець". (2)
8.45 Савант
9.00 Кримiнальнi справи
9.55, 17.20 Т/с "Детективи". (2)
12.05 Х/ф "ДIВЧИНА БЕЗ 

АДРЕСИ"
13.45, 21.30 Т/с "CSI: Лас-Вегас 

10". (2)
15.20, 0.45 Т/с "Гаваї 5.0 5". (2)
19.00, 23.15, 2.35 Свiдок
19.30 Т/с "Кулагiн та партнери"
23.45 Т/с "Без обмежень". (3)
3.05 Випадковий свiдок
3.10 РечДОК

перший 
національний

6.00, 7.00, 8.00, 9.50, 15.00, 
23.00, 0.15 

Погода
6.05, 7.05 АгроЕра
6.10, 7.10, 8.05 Спорт
6.20, 7.50, 8.15 Смакота
6.25 Золотий гусак
7.20 На слуху
8.20 Свiт on-line
8.40 Паспорт.ua
8.45, 0.20 Телемагазин
9.00 Д/ф "Василь Симоненко. 

Тиша i грiм"
10.00, 1.45 Урочисте засiдання 

Верховної Ради України з 
нагоди Дня Конституцiї 
України

11.35 Д/ф "Нашi найпершi"
12.25 "Єднаймося!" Сольний 

концерт О. Чубарєвої
14.00 Уряд на зв`язку з грома-

дянами
14.30 Prime time з Мирославою 

Гонгадзе
15.05 Фольк-music
16.35 Подорожнi
17.30 Х/ф "ПРОПАЛА ГРА-

МОТА"

18.55, 3.15 Про головне. Спец-
випуск

19.40 Т/с "Травма"
20.30 Нашi грошi
21.00, 1.20 Новини
21.50 Вiйна i мир
22.40 Класики свiтової 

лiтератури
23.05 Концерт "Лише у нас, в 

Українi"
3.50 Д/ф "Свiт Максима"
4.40 Х/ф "ВЕЧОРНИЦI"

КАНАЛ "1+1"
6.00 Х/ф "ГОДИНА ПIК". (2)
8.00, 19.30 ТСН
9.00, 3.15 Х/ф "ЕКIПАЖ"
12.00 Т/с "Ключi вiд щастя 2"
20.15 Т/с "Свати 3"
21.20 Х/ф "ЧУДО"
23.15 Х/ф "ФРАНЦУЗЬКИЙ 

ПОЦIЛУНОК". (2)
1.20 Х/ф "ПЕРСОНАЖ". (2)

IНТЕР
6.10, 12.25 "Слiдство вели..." з 

Л. Каневським"
7.00, 7.30, 8.00, 8.30, 9.00, 12.00, 

14.00, 16.00, 17.40 Новини
7.15, 7.35, 8.10, 8.35 Ранок з 

Iнтером

9.20, 21.00 Т/с "Пiзнай мене, 
якщо зможеш". (2)

13.35, 14.20, 16.15 Т/с 
"Сiльський романс"

18.05, 19.05 Стосується 
кожного

20.00 Подробицi
0.30 Ризиковане життя. Мо-

розиво
1.25, 5.20 "Подробицi" - "Час"
2.15 Х/ф "МИЛИЙ ТИ МIЙ"
3.25 Х/ф "СЕКРЕТНИЙ ЕШЕ-

ЛОН"
НОВИЙ КАНАЛ

3.20 Шурочка 2
3.50 Шурочка 3
4.15 Служба розшуку дiтей
4.20 Зона ночi
6.00, 8.40 Kids` Time
6.05 М/с "Кунг-фу Панда: 

Легенди крутизни"
8.45 М/ф "Гладiатори Риму"
10.40 Х/ф "ЧОРНИЙ ЛИЦАР"
12.35 Х/ф "ГОНИТВА"
14.20 Х/ф "КРАСУНЯ В НА-

РУЧНИКАХ". (2)
16.15, 0.10 Х/ф "НАЗАД НА 

ЗЕМЛЮ"
17.55 Х/ф "ОСТАННIЙ БОЙ-

СКАУТ". (2)
20.00 Вiд пацанки до панянки
22.00 Х/ф "ЦIЛУЮЧИ 

ДIВЧАТ". (3)
1.55 Шурочка

СТБ
6.40, 15.55 Все буде добре!
8.40 Зiркове життя
9.40 Вагiтна у 16
10.40 Доньки-матерi
11.35 Україна має талант! 7
18.00, 22.00 Вiкна-Новини
18.30 Т/с "Коли ми вдома"
20.00 Слiдство ведуть екстра-

сенси
21.00 "Мiстичнi iсторiї 7" з 

Павлом Костiциним"
22.35 Врятуйте нашу сiм`ю 3
1.50 Один за всiх

ICTV
4.20 Факти
4.50 Провокатор
5.30, 20.20 Громадянська 

оборона
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45, 19.20 Надзвичайнi новини 

з К. Стогнiєм
9.00 Т/с "Викрадення богинi". 

(2)
10.55 Х/ф "ЧОРНИЛЬНЕ 

СЕРЦЕ"
12.45 Факти. День
13.15 Х/ф "ПОРОСЯТКО 

БЕЙБ"
15.00 Х/ф "БЕЙБ: ПОРОСЯТ-

КО У МIСТI"
16.50 Т/с "Спецзагiн "Шторм". 

(2)
18.45 Факти. Вечiр

21.05 Т/с "Володимирська, 
15". (2)

22.05 Т/с "Демони". (2)
23.05 Х/ф "МОЛИТВА ЗА 

ГЕТЬМАНА МАЗЕПУ". 
(2)

2.05 Х/ф "НАД ЗАКОНОМ". (2)
3.45 М/с "Молода Лiга 

Справедливостi"
КАНАЛ "2+2"

6.00 М/ф
6.25, 0.50 Нове Шалене вiдео 

по-українськи
7.35 Х/ф "IВАН СИЛА"
9.20 Х/ф "ОСТРIВ МАККIНСI"
11.20 Т/с "Спецназ. Рейд у 

пустелю". (2)
16.15 Т/с "Вуличний боєць: 

Кулак вбивцi". (2)
19.15 Т/с "Гвардiя"
23.00 Т/с "1920. Вiйна та кохан-

ня". (2)
ТОНIС

6.10 Х/ф "УВЕСЬ Я"
7.50, 21.00 DW-новини
8.00, 13.00, 15.55 Погода
9.50, 18.50 Д/ф "Щоденники 

Другої свiтової вiйни: 
день за днем"

11.15 Х/ф "СУНИЧНА ГАЛЯ-
ВИНА"

13.50 Сiм чудес України. Київ-
ська фортеця

15.00 Коли природа наносить 
удар у вiдповiдь

16.00 НЛО: таємнi архiви
17.00 Концерт Вiктора Павлiка 

"Освiдчення"
20.00 В`ячеслав Хурсенко. 

Полiт бiлого журавля
21.10 Концерт Михайла По-

плавського "Україна - моя 
родина"

0.15 Т/с "Еротична спека". (3)
1.15 Т/с "Фантазiя".
	 (3)
2.25 Рок-фестиваль "Garden 

music"
3.00 Х/ф "ДИВОВИЖНI ПРИ-

ГОДИ МЕРI БРАЯНТ"
КАНАЛ "УКРАЇНА"

6.10, 15.00, 19.00, 4.35 Подiї
7.00, 2.20 Зоряний шлях
9.15 Х/ф "ЧЕТВЕР 12"
11.00, 15.25, 20.00 Т/с "Дорога в 

порожнечу"
0.00 Музична платформа
5.20 Реальна мiстика

ТЕТ
6.00 Малята-твiйнята
6.50 М/с "Пiдлiтки-мутанти 

черепашки-нiндзя"
7.35 М/с "Чагiнгтон"
8.00 Мультик з Лунтиком
10.10 М/с "Клуб Вiнкс: Школа 

чарiвниць"

11.00 М/с "Лис Микита"
14.15, 23.00 Вiталька
16.50, 17.50, 18.50, 19.55, 20.55, 

22.00 Одного разу пiд 
Полтавою

17.15, 18.15, 19.15, 20.20, 21.20, 
22.25 Одного разу в Одесi

0.00 Т/с "Свiтлофор"
1.30, 4.35 УТЕТа тато!
2.25 Дайош молодьож!
3.15 17+
3.30 Т/с "Щоденники Темного". 

(2)
НТН

6.05 Х/ф "ЛЕГЕНДА ПРО 
КНЯГИНЮ ОЛЬГУ"

8.30 Ранковий "Свiдок"
9.00 Кримiнальнi справи
9.55, 17.35 Т/с "Детективи". (2)
12.00 Страх у твоєму домi
13.45, 21.30 Т/с "CSI: Лас-Вегас 

10". (2)
15.40, 1.05 Т/с "Гаваї 5.0 5". (2)
19.00, 3.35 Свiдок
19.30 Т/с "Кулагiн та партнери"
23.15 Т/с "Без обмежень". (3)
2.50 Європейський покерний 

турнiр
4.05 Випадковий свiдок
4.20 РечДОК
4.40 Легенди бандитської 

Одеси

перший 
національний

6.00, 7.00, 8.00, 13.00, 18.30, 
21.00, 1.30, 5.10 Новини

6.15, 7.15, 8.15 Спорт
6.20, 7.20 АгроЕра
6.25, 7.25, 8.20, 9.15, 17.00, 

18.00, 22.50, 23.20, 0.15 
Погода

6.30, 7.50, 8.25 Смакота
6.35, 23.25 Золотий гусак
7.30 Ера будiвництва
7.35, 23.50 На слуху
8.30 Паспорт.ua
8.45, 0.20 Телемагазин
9.00, 5.45 Вiчне
9.20 Чоловiчий клуб. Спорт
11.00 Засiдання Кабiнету 

Мiнiстрiв України
13.30 Казки Лiрника Сашка
13.40 М/ф "Друзi-янголи"
13.55 Школа Мерi Поппiнс
14.15 Суспiльний унiверситет
15.05 Вечiр поета Володимира 

Матвiєнка
15.40 Д/ф "Срiбна Земля. 

Хронiка Карпатської 
України. 1919-1939"

17.10 Т/с "Таксi"
18.05, 1.45 Час-Ч
18.15, 1.20 Новини. Свiт
18.55 Про головне
19.40 Т/с "Травма"
20.30 Книга.ua
21.30, 5.35 Новини. Спорт
21.50 Слiдство. Iнфо
22.40 Мегалот

22.45 З перших вуст
23.00 Пiдсумки
1.55 Д/ф "Августин Волошин. 

Метеорит незалежностi - 
над Срiбною землею"

2.45 Х/ф "ПОВIЯ"
4.50 Класики свiтової 

лiтератури
КАНАЛ "1+1"

6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 
16.45, 19.30, 23.15 ТСН

6.45, 7.10, 7.40, 8.10, 9.10 
Снiданок з "1+1"

7.35 Козаки. Футбол
9.30, 10.50, 12.20 Мiняю 

жiнку 9
13.45, 14.45 Сiмейнi мелодрами 6
15.45 Найкращий ресторан з 

Русланом Сенiчкiним
17.10 Т/с "Величне столiття. 

Роксолана 4"
20.15 Т/с "Свати 3"
21.20 Х/ф "ЧУДО"
0.00, 3.55 Х/ф "ЛЕТЮЧИЙ 

ЗАГIН СКОТЛАНД-ЯР-
ДУ". (2)

2.10 Х/ф "ГОДИНА ПIК". (2)
5.50 Служба Розшуку Дiтей

IНТЕР
6.10, 12.25 "Слiдство вели..." з 

Л. Каневським"
7.00, 7.30, 8.00, 8.30, 9.00, 12.00, 

14.00, 16.00, 17.40 Новини
7.15, 7.35, 8.10, 8.35 Ранок з 

Iнтером
9.20, 21.00 Т/с "Пiзнай мене, 

якщо зможеш". (2)

13.20, 14.20 Судовi справи
15.40, 16.15 Сiмейний суд
18.05, 19.05 Стосується 

кожного
20.00 Подробицi
0.35 Ризиковане життя. Миючi 

засоби
1.30, 5.15 "Подробицi" - "Час"
2.20 Х/ф "СЕКРЕТНИЙ ЕШЕ-

ЛОН"
3.45 Х/ф "ЦИГАНКА АЗА"

НОВИЙ КАНАЛ
3.25 Зона ночi
5.05, 18.00 Абзац!
6.00, 7.10 Kids` Time
6.05 М/с "Кунг-фу Панда: 

Легенди крутизни"
7.15 Т/с "Друзi"
8.30 Т/с "Супермакс"
11.40 Т/с "Щасливi разом"
19.00 Т/с "СашаТаня". (2)
20.00 Вiд пацанки до панянки
22.05 Х/ф "I ПРИЙШОВ ПА-

ВУК". (2)
0.05 Х/ф "ЦIЛУЮЧИ ДIВЧАТ". 

(3)
2.20 Шурочка

СТБ
7.15, 15.55 Все буде добре!
9.20 Зiркове життя
11.15 Україна має талант! 7
18.00, 22.00 Вiкна-Новини
18.30 Т/с "Коли ми вдома"
20.00, 1.40 Слiдство ведуть 

екстрасенси
21.00 "Мiстичнi iсторiї 7" з 

Павлом Костiциним"
22.35 Давай поговоримо про 

секс 2
0.30 Один за всiх

ICTV
4.05 Служба розшуку дiтей
4.10 Студiя Вашингтон
4.15 Факти
4.45 Провокатор
5.30 Громадянська оборона
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi новини 

з К. Стогнiєм
10.10, 16.45 Т/с "Спецзагiн 

"Шторм". (2)
12.00, 13.20 Х/ф 

"ПIДРИВНИК". (2)
12.45, 15.45 Факти. День
14.25, 16.20 Т/с "Вiддiл 44". (2)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.20 Секретний фронт
21.25 Т/с "Володимирська, 

15". (2)
22.20 Т/с "Демони". (2)
23.20 Х/ф "УНIВЕРСАЛЬНИЙ 

СОЛДАТ". (2)
1.20 Х/ф "НАД ЗАКОНОМ". (2)
3.00 Т/с "Морська полiцiя. 

Спецвiддiл". (2)
3.55 М/с "Молода Лiга 

Справедливостi"
КАНАЛ "2+2"

6.00 М/ф
6.35, 0.55 Нове Шалене вiдео 

по-українськи
7.35 Облом.UA
8.10, 19.00 ДжеДАI
8.30, 18.30, 23.00 Спецкор
9.00, 23.30 Секретнi матерiали
9.20 Д/ф "Помста природи"
9.55 Т/с "Гвардiя"
13.40 Т/с "Вуличний боєць: 

Кулак вбивцi". (2)

16.40 Х/ф "СЛIД СМЕРТI". (2)
19.20 Люстратор 7,62
20.00 Х/ф "ДИНАМIТ". (2)
22.00 Т/с "Таксi: Бруклiн"
0.00 Т/с "1920. Вiйна та кохан-

ня". (2)
ТОНIС

6.20 Х/ф "ПIДКИДЬОК"
7.35 Євромакс
8.00, 15.10, 18.55, 21.30 Погода
9.50, 16.50 Алло, лiкарю!
10.50, 19.50 Д/ф "Щоденники 

Другої свiтової вiйни: 
день за днем"

12.30, 15.35 НЛО: таємнi архiви
13.30 Будьте здоровi!
14.10 Коли природа наносить 

удар у вiдповiдь
17.45 Дика планета
18.10 Сiм чудес України. 

Олесько
18.30 Iпостасi спорту
19.00 В гостях у Д. Гордона. 

Олексiй Михайличенко
21.00 Незаймана планета
21.20, 5.40 DW-новини
21.40 Глобал-3000
22.10 Левиний рик
23.00 Тисяча днiв планети
23.50 Натхнення
0.00 Т/с "Еротична спека". (3)
2.00 Т/с "Фантазiя". (3)
3.40 Пiсля опiвночi
4.40 Свiтськi хронiки
5.05 Джаз-коло

КАНАЛ "УКРАЇНА"
6.00, 11.00, 5.20 Реальна мiстика
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 3.45 

Подiї
7.15, 8.15 Ранок з Україною

9.15 Зоряний шлях
12.00 Глядач як свiдок
13.40, 15.30 Т/с "Мати i мачуха"
18.00, 4.35 Т/с "Катiна любов"
19.45 Говорить Україна
21.00 Т/с "Мiй капiтан". (2)
1.20 Т/с "C.S.I.: Мiсце злочину 

Маямi". (2)
ТЕТ

6.00 Малята-твiйнята
6.50 М/с "Пiдлiтки-мутанти 

черепашки-нiндзя"
7.35 М/с "Чагiнгтон"
8.00 Мультик з Лунтиком
10.10 М/с "Клуб Вiнкс: Школа 

чарiвниць"
11.00 Т/с "Усi жiнки - вiдьми"
13.30 Т/с "Та, що говорить з 

привидами"
15.15 Казки У
16.10, 19.55, 22.00 Країна У
17.10, 23.00 Вiталька
18.50, 20.55 Одного разу пiд 

Полтавою
0.00 Т/с "Свiтлофор"
1.30, 4.35 УТЕТа тато!
2.25 Дайош молодьож!
3.15 17+
3.30 Т/с "Щоденники Темного". (2)

НТН
5.05, 19.30 Т/с "Кулагiн та 

партнери"
7.05 Х/ф "ЗАГАДКА ЕНДХАУЗА"
9.00 Кримiнальнi справи
9.55, 17.20 Т/с "Детективи". (2)
11.30 Страх у твоєму домi
13.20 Т/с "CSI: Лас-Вегас 10". (2)
14.00, 19.00, 23.15, 2.35 Свiдок
14.20, 21.30 Т/с "CSI: Лас-Вегас 

11". (2)

15.15, 0.50 Т/с "Гаваї 5.0 5". (2)
23.45 Т/с "Без обмежень". (3)
3.05 Випадковий свiдок
3.10 РечДОК
3.50 Легенди бандитської Одеси
4.15 Правда життя. Професiї

Понедiлок, 27 червня
ICTV. 8.30 "Чорнильне сер-

це". (США - Великобританiя - 
Нiмеччина, 2009р.)

Фентезi. Книжковий лiкар 
Мортiмер "Мо" Фольхарт i його 
дванадцятирiчна дочка Меггi обо-
жнюють книги. Але окрiм цiєї 
загальної пристрастi вони ще i 
володiють дивовижним даром - 
оживити героїв зi сторiнок, прочи-
таних ними вголос, книг. Але не все 
так просто, адже коли герой з кни-
ги оживає, його мiсце на книжкових 
сторiнках повинна зайняти справ-
жня людина.

Режисер: I. Софтлi.
У ролях: Б. Фрейзер, П. Беттанi, 

Х. Мiррен, Дж. Броадбент, Е. 
Серкiс, Е. Беннетт, С. Гiллорi.

Канал «2+2». 9.00 «Робокоп: 
Протистояння i крах». (США, 
2000р.)

Фантастика/Бойовик. Чи може 
робот пожертвувати собою, щоб збе-
регти життя iншому роботу? Скiльки 
залишилося в Робокопi вiд убитого 
полiцейського Алекса Мерфi? Чи 

стане рятувати свого напарника 
вiдважний офiцер Джон Кейбл, пе-
ретворений на машину? На жаль, з 
останньої сутички судитиметься ви-
йти лише одному роботу...

Режисер: Дж. Грант.
У ролях: П. Флeтчeр, М.Д. Уїнт, 

М. дель Мар.

Iнтер. 11.05 «Ти будеш 
моєю». (Росiя, 2014р.)

Мелодрама. Якщо ти молода i 
красива, якщо ти викликаєш захо-
плення чоловiкiв i заздрiсть жiнок, 
якщо до тебе залицяються двоє 
найкрасивiших хлопцiв в iнститутi, 
легко пiддатися iлюзiї, що цей свiт 
створений для твого щастя. Але 
рано чи пiзно доводиться робити 
вибiр...

Режисер: А. Матешко.
У ролях: М. Нiколаєва, Т. Кара-

таєв.

СТБ. 11.55 «Не можу сказати 
«прощавай». (к/ст iм. М. Горько-
го, 1982р.)

Мелодрама. Лiда закохуєть-
ся в красивого хлопця - спортс-
мена Сергiя, але вiн одружуєть-
ся з iншою. А потiм вiдбувається 
трагедiя, i Сергiй виявляється 
прикованим до лiжка. Дружина, не 
витримавши випробувань, кидає 
його, але Лiда не хоче змиритися з 
жорстокiстю i несправедливiстю...

Режисер: Б. Дуров.
У ролях: С. Варчук, О. Iванова, 

Т. Паркiна.

НТН. 12.05 «Дiвчина без 
адреси». («Мосфiльм», 1957р.)

Лiрична комедiя. Кумеднi при-
годи молодого будiвельника Пашки 
Гусарова почалися з того моменту, 
коли в потязi вiн зустрiв i полюбив, 
не дивлячись на мiнливостi долi, 
Катю. Щастя робить людину без-
турботною, а вокзал - це якраз те 
мiсце, де його можна втратити. Але 
саме на вокзалi пiсля всiляких при-
год вони зустрiчаються знов i тепер 
не розлучаться нiколи.

Режисер: Е. Рязанов.

У ролях: С. Карпiнська, М. 
Рибнiков, Е. Гарiн, В. Топорков, Ю. 
Бєлов, С. Щербак, З. Федорова.

Новий канал. 0.50 «Люблю 
твою дружину». (Канада, 2013р.)

Мелодрама. Це iсторiя про 
письменника Лео, вимушено-
го мити посуд, щоб звести кiнцi 
з кiнцями. Крiм цього його ко-
лишня дружина виставляє всi 
його численнi недолiки на суд 
громадськостi в своєму супер-зна-
менитому блозi «Чому ти мудак». 
Але Лео зустрiчає Коллет - дiвчину 
своєї мрiї. Тепер вiн зробить усе, 
щоб завоювати її, i змусить весь 
свiт зрозумiти, як усi помилялися 
щодо нього.

Режисер: Дж.С. Чечик.
У ролях: Р. Квантен, С. Каннiнг, 

Р. МакПартлiн, К. Хагер, Дж.А. 
Вудс, Р. Банеджа, Дж. Бекстер.

П`ятниця, 1 липня
СТБ. 7.20 «Максим Перепе-

лиця». («Ленфiльм», 1955р.)

Комедiя. Призов до армiї не 
затьмарив веселу душу Максима: 
вiн упевнений, кохана його доче-
кається. Намагаючись уникнути 
труднощiв солдатської служби, 
Максим як i ранiше хитрує, хоча 
кожна хитрiсть обходиться йому 
нарядом поза чергою...

Режисер: А. Граник.
У ролях: Л. Биков, М. Яковчен-

ко, А. Борисов.

ТЕТ. 18.05 «Знову ти». (США, 
2010р.)

Комедiя. Успiшна PR-
менеджер Марнi дiзнається, що 
її брат збирається одружитися, i 
начебто нiчого поганого в цьому 
немає, але далi з`ясовується, що 
наречена - її колишня однокласни-
ця, яка перетворила шкiльнi роки 
Марнi на пекло. Пiсля цього стає 
ще гiрше, коли з`ясовується, що 
тiтка нареченої Рамона також пере-
творила на жах шкiльнi роки мами 
Марнi...

Режисер: Е. Фiкман.
У ролях: К. Белл, О. Юстман, 

Дж. Лi Кертiс, С. Уiвер, К. Ченоует.

Сьогодні, перед тим, як 
іди до стоматолога, ви-
пив 50 грамів коньяку для 
хоробрості й, розхороб
рившись, допив пляшку 
до кінця.

- Обов`язково вiддайте 
свою дитину в дитсадок 
хоч би на пару тижнiв!
- А навiщо?
- Тодi ви зможете пояс
нити гостям, де вiн ви-
вчив ВСI цi слова.

Коли семикласниця 
упевнено показала на 
картi Балi, Iбiцу i Маль
дiви, вчитель географiї 
зрозумiла, що ця школяр-
ка непогано провела лiто.

- Я б iз задоволенням 
бився з тобою в iнте
лектуальнiй дуелi. Але ти, 
як я бачу, без зброї.

Менi психолог сказав:
- Напиши лист чоловіку, 
який тебе дратує i спали 
його...
- Оk... А з листом що ро-
бити?

* * * 

* * * 

* * * 

* * * 
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субота, 2 липня

п’ятниця, 1 липня

Примітка: Цифрові позначки у програмах вказу-
ють на класифікацію:

(2) 2 категорія - передачу або фільм можна ди-
витися дітям лише  у присутності батьків;

(3) 3 категорія - можна дивитися особам, яким 
виповнився 21 рік.

•

•

четвер, 30 червня

неділя, 3 липня

перший 
національний

6.00, 7.00, 8.00, 13.00, 18.30, 
21.00, 1.30, 5.10 Новини

6.10, 7.10, 8.10 Ера бiзнесу
6.15, 7.15, 8.15 Спорт
6.20, 7.20 АгроЕра
6.25, 7.25, 8.20, 9.15, 10.50, 

22.30, 23.20, 0.15 Погода
6.30, 7.50, 8.25 Смакота
6.35, 23.25 Золотий гусак
7.30, 23.50 На слуху
8.30 Паспорт.ua
8.45, 0.20 Телемагазин
9.00, 5.45 Вiчне
9.20, 18.55 Про головне
9.55 Д/с "Клуб пригод"
10.30 Вiкно до Америки
11.00 Ре:форма
11.30 Вiйна i мир
12.10 Слiдство. Iнфо
13.15, 18.05 Час-Ч
13.40 Казки Лiрника Сашка
13.55 Як це?
14.15 Суспiльний унiверситет
15.00 Спогади
15.35, 4.00 Надвечiр`я. Долi
16.30 Свiтло
17.15 Д/ф "Нью-йоркський 

вокзал Гранд Сентрал"
18.15, 1.20 Новини. Свiт
19.40 Т/с "Травма"
20.30 Люструвати не можна 

залишити

21.30, 5.35 Новини. Спорт
21.50 "Схеми" з Н. Седлецькою
22.25 З перших вуст
22.40, 4.50 Класики свiтової 

лiтератури
23.00 Пiдсумки
1.45 Д/ф "Рейх: крах чорних 

селекцiонерiв"
2.40 Х/ф "ЧОРНА ПАНТЕРА 

ТА БIЛИЙ ВЕДМIДЬ"
КАНАЛ "1+1"

6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 
16.45, 19.30, 0.00 ТСН

6.45, 7.10, 7.40, 8.10, 9.10 
Снiданок з "1+1"

7.35 Козаки. Футбол
9.30, 10.50, 12.20 Мiняю жiнку 9
13.45, 14.45 Сiмейнi мелодрами 6
15.45 Найкращий ресторан з 

Русланом Сенiчкiним
17.10 Т/с "Величне столiття. 

Роксолана 4"
20.15 Т/с "Свати 3"
21.20 Х/ф "ЧУДО"
23.15, 0.15 Право на владу
1.00, 3.00 Х/ф "ЯЛИНКИ"
2.35 Ялинки. Фiльм про фiльм
4.20 Шiсть кадрiв

IНТЕР
6.05, 12.25 "Слiдство вели..." з 

Л. Каневським"
7.00, 7.30, 8.00, 8.30, 9.00, 12.00, 

14.00, 16.00, 17.40 Новини

7.15, 7.35, 8.10, 8.35 Ранок з 
Iнтером

9.20, 21.00 Т/с "Пiзнай мене, 
якщо зможеш". (2)

13.20, 14.20 Судовi справи
15.40, 16.15 Сiмейний суд
18.05, 19.05 Стосується 

кожного
20.00 Подробицi
0.30 Ризиковане життя. 

Шампунь
1.25, 5.20 "Подробицi" - "Час"
2.15 Х/ф "ЦИГАНКА АЗА"
3.45 Х/ф "ВIРНIСТЬ"

НОВИЙ КАНАЛ
3.25 Служба розшуку дiтей
3.30 Зона ночi
5.15, 18.00 Абзац!
6.00, 7.20 Kids` Time
6.05 М/с "Кунг-фу Панда: 

Легенди крутизни"
7.25 Т/с "Друзi"
9.15 Т/с "Супермакс"
12.35 Т/с "Не родись вродлива"
19.00 Т/с "СашаТаня". (2)
20.00 Вiд пацанки до панянки
22.10 Х/ф "ПАРАНОЯ". (2)
0.10 Х/ф "I ПРИЙШОВ ПА-

ВУК". (2)
2.10 Шурочка

СТБ
6.40, 15.55 Все буде добре!
8.40 Зiркове життя
9.40 Врятуйте нашу сiм`ю 3
12.50 Україна має талант! Дiти
18.00, 22.00 Вiкна-Новини
18.30 Т/с "Коли ми вдома"

20.00, 1.45 Слiдство ведуть 
екстрасенси

21.00 "Мiстичнi iсторiї 7" з 
Павлом Костiциним"

22.35 Я соромлюсь свого тiла 2
0.30 Один за всiх

ICTV
4.15 Студiя Вашингтон
4.20 Факти
4.40 Провокатор
5.25 Громадянська оборона
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi новини 

з К. Стогнiєм
10.00, 16.50 Т/с "Спецзагiн 

"Шторм". (2)
11.55, 13.20 Х/ф 

"УНIВЕРСАЛЬНИЙ 
СОЛДАТ". (2)

12.45, 15.45 Факти. День
14.30, 16.20 Т/с "Вiддiл 44". (2)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.20 Iнсайдер
21.25 Т/с "Володимирська, 

15". (2)
22.20 Т/с "Демони". (2)
23.15 Х/ф "КIБОРГ". (3)
1.00 Т/с "Морська полiцiя. 

Спецвiддiл". (2)
3.30 М/с "Молода Лiга 

Справедливостi"
КАНАЛ "2+2"

6.00 М/ф
6.35, 14.00, 0.55 Нове Шалене 

вiдео по-українськи
7.35, 12.30 Облом.UA

8.10, 19.00 ДжеДАI
8.30, 18.30, 23.00 Спецкор
9.00, 19.20, 23.30 Секретнi 

матерiали
9.20 Т/с "Спецназ. Рейд у 

пустелю". (2)
14.15 Вiдеобiмба
15.45, 22.00 Т/с "Таксi: Бруклiн"
16.30 Х/ф "ДИНАМIТ". (2)
20.00 Х/ф "НЕБЕЗПЕЧНЕ ЗА-

НУРЕННЯ". (2)
0.00 Т/с "1920. Вiйна та кохан-

ня". (2)
ТОНIС

5.50 Х/ф "ЦИРК"
7.20, 21.20, 5.40 DW-новини
7.35 Глобал-3000
8.00, 15.15, 18.40, 21.30 Погода
9.50, 16.50 Алло, лiкарю!
10.50, 19.50 Д/ф "Щоденники 

Другої свiтової вiйни: 
день за днем"

12.15, 21.00 Незаймана планета
13.10, 17.45 Дика планета
14.00, 23.10 Тисяча днiв 

планети
14.50 Teen-клуб
15.40, 22.10 Левиний рик
18.10, 5.00 Сiм чудес України. 

Качанiвський палац
19.00 В гостях у Д. Гордона. 

Олексiй Михайличенко
21.40 Вiдлуння
0.00 Т/с "Еротична спека". (3)
2.00 Т/с "Побачення". (3)
3.20 Пiсля опiвночi
4.20 Свiтськi хронiки

КАНАЛ "УКРАЇНА"
6.00, 11.00, 5.20 Реальна 

мiстика
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 1.30 

Подiї
7.15, 8.15 Ранок з Україною
9.15, 4.00 Зоряний шлях
12.00 Глядач як свiдок
13.40, 15.30 Т/с "Єдиний мiй 

грiх"
18.00, 4.35 Т/с "Катiна любов"
19.45, 2.20 Говорить Україна
21.50 Футбол. Євро-2016. 1/4 

фiналу
0.00 Великий футбол. Євро-

2016
ТЕТ

6.00 Малята-твiйнята
6.50 М/с "Пiдлiтки-мутанти 

черепашки-нiндзя"
7.35 М/с "Чагiнгтон"
8.00 Мультик з Лунтиком
10.10 М/с "Клуб Вiнкс: Школа 

чарiвниць"
11.00 Т/с "Усi жiнки - вiдьми"
13.30 Т/с "Та, що говорить з 

привидами"
15.15 Казки У

16.10, 19.55, 22.00 Країна У
17.10, 23.00 Вiталька
18.50, 20.55 Одного разу пiд 

Полтавою
0.00 Т/с "Свiтлофор"
1.30, 4.35 УТЕТа тато!
2.25 Дайош молодьож!
3.15 17+
3.30 Т/с "Щоденники Темного". (2)

НТН
4.45, 19.30 Т/с "Кулагiн та 

партнери"
6.40 Х/ф "ЗУПИНИВСЯ ПО-

ТЯГ"
8.30 Ранковий "Свiдок"
9.00 Кримiнальнi справи
9.55, 17.20 Т/с "Детективи". (2)
11.30 Страх у твоєму домi
13.20, 14.20, 21.30 Т/с "CSI: Лас-

Вегас 11". (2)
14.00, 19.00, 23.15, 2.40 Свiдок
15.15, 0.50 Т/с "Гаваї 5.0 5". (2)
23.45 Т/с "Без обмежень". (3)
3.10 Випадковий свiдок
3.15 РечДОК
3.55 Легенди бандитської 

Одеси
4.20 Правда життя. Професiї

перший 
національний

6.00, 7.00, 8.00, 13.00, 18.30, 
21.00, 1.30, 5.10 Новини

6.15, 7.15, 8.15 Спорт
6.20, 7.20 АгроЕра
6.25, 7.25, 8.20, 9.15, 22.50, 

23.20, 0.15 Погода
6.30, 7.50, 8.25 Смакота
6.35, 23.25 Золотий гусак
7.30 Ера будiвництва
7.35, 23.50 На слуху
8.30 Територiя закону
8.35 Паспорт.ua
8.45, 0.20 Телемагазин
9.00, 5.45 Вiчне
9.20, 18.55 Про головне
9.55 Д/с "Клуб пригод"
10.30 Д/с "Китай на кiнчику 

язика"
11.25 Український корт
12.00 Вересень
12.25 "Схеми" з Н. Седлецькою
13.30 Казки Лiрника Сашка
13.40 М/ф "Друзi-янголи"
13.55 Хочу бути
14.15 Суспiльний унiверситет
15.00 Театральнi сезони
15.35, 4.20 Вiра. Надiя. 
Любов
16.30 Гра долi

17.10 Музична премiя "Євро-
пейський прорив-2016". 
Церемонiя нагородження

18.15, 1.20 Новини. Свiт
19.40 Т/с "Травма"
20.30 Х/ф "ВIОЛОНЧЕЛЬ"
21.30, 5.35 Новини. Спорт
21.50 Перша студiя
22.40 З перших вуст
23.00 Пiдсумки
1.45 Музичне турне
2.55 Д/ф "Раїса Недашкiвська. 

Те, що не вмирає"
3.40 Свiтло

КАНАЛ "1+1"
6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 

16.45, 19.30, 3.25 ТСН
6.45, 7.10, 7.40, 8.10, 9.10 

Снiданок з "1+1"
7.35 Козаки. Футбол
9.30, 10.50, 12.20 Мiняю жiнку
13.45, 14.45 Сiмейнi мелодрами 

6
15.45 Найкращий ресторан з 

Русланом Сенiчкiним
17.10 Т/с "Величне столiття. 

Роксолана 4"
20.20 Сватики
22.20 Свiтське життя
23.20 Вечiрнiй Київ
1.15, 3.50 Х/ф "ПIНА ДНIВ". (2)

IНТЕР
6.10, 12.25 "Слiдство вели..." з 

Л. Каневським"
7.00, 7.30, 8.00, 8.30, 9.00, 12.00, 

14.00, 16.00, 17.40 Новини
7.15, 7.35, 8.10, 8.35 Ранок з 

Iнтером
9.20 Т/с "Пiзнай мене, якщо 

зможеш". (2)
13.20, 14.20 Судовi справи
15.40, 16.15 Сiмейний суд
18.05 Стосується кожного
20.00 Подробицi
21.00 Чорне дзеркало
23.30 Х/ф "IНТЕРДIВЧИНКА". (2)
2.30 "Подробицi" - "Час"
3.20 Х/ф "МIСЬКИЙ РО-

МАНС"
4.55 Чекай на мене

НОВИЙ КАНАЛ
3.25 Служба розшуку дiтей
3.30 Зона ночi
5.05, 18.00 Абзац!
6.00, 7.20 Kids` Time
6.05 М/с "Кунг-фу Панда: 

Легенди крутизни"
7.25 Т/с "Друзi"
8.20 Т/с "Супермакс"
11.40, 20.00 Вiд пацанки до 

панянки
19.00 Т/с "СашаТаня"
22.00 Х/ф "АСТРАЛ". (2)
0.05 Х/ф "10 000 РОКIВ ДО 

НАШОЇ ЕРИ". (2)
2.10 Шурочка

СТБ
6.25 Зiркове життя
7.20 Х/ф "МАКСИМ ПЕРЕ-

ПЕЛИЦЯ"
9.15 Х/ф "МОЛОДА ДРУЖИНА"
11.15 Х/ф "МАТИ Й МАЧУХА". (2)
18.00, 22.00 Вiкна-Новини
18.30, 0.45 Т/с "Коли ми вдома"
20.00 Х/ф "ДРУЖИНА ЗА 

КОНТРАКТОМ"
22.35 Х/ф "ВЕЧIРНЯ КАЗКА"
2.05 Слiдство ведуть екстрасенси

ICTV
4.15 Служба розшуку дiтей
4.20 Студiя Вашингтон
4.25 Факти
4.45 Провокатор
5.30 Громадянська оборона
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi новини 

з К. Стогнiєм
9.55, 16.50 Т/с "Спецзагiн 

"Шторм". (2)
11.45, 13.10 Х/ф "ВОРОГ ЩЕ 

БЛИЖЧЕ". (2)
12.45, 15.45 Факти. День
14.25, 16.20 Т/с "Вiддiл 44". (2)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.20 Антизомбi
21.25, 22.00 Т/с "На трьох"
23.25 Х/ф "ВАЖКА МIШЕНЬ". (2)
1.20 Х/ф "КIБОРГ". (3)
3.35 М/с "Молода Лiга 

Справедливостi"

КАНАЛ "2+2"
6.00 М/ф
6.35 Нове Шалене вiдео по-

українськи
7.35, 11.05, 2.10 Облом.UA
8.10, 19.00 ДжеДАI
8.30, 18.30 Спецкор
9.00, 19.20 Секретнi матерiали
9.20 Т/с "Спецназ. Рейд у 

пустелю". (2)
14.05 Вiдеобiмба
15.40 Т/с "Таксi: Бруклiн"
16.40 Х/ф "НЕБЕЗПЕЧНЕ ЗА-

НУРЕННЯ". (2)
20.00 Х/ф "ЛЮДИ-IКС: ПЕР-

ШИЙ КЛАС". (2)
22.25 Х/ф "ДIАМАНТОВI 

ПСИ". (3)
0.20 Х/ф "ЖАХ З-ПIД ЗЕМЛI". 

(2)
ТОНIС

5.50 Х/ф "ЗАПОРОЖЕЦЬ ЗА 
ДУНАЄМ"

7.00, 21.20, 5.45 DW-новини
7.20, 21.40 Вiдлуння
7.50 Будьте здоровi!
8.00, 15.10, 18.35, 21.30 Погода
9.50, 16.50 Алло, лiкарю!
10.50, 19.50 Д/ф "Щоденники 

Другої свiтової вiйни: 
день за днем"

12.15 Незаймана планета
13.10, 17.45 Дика планета
14.00, 23.10 Тисяча днiв 

планети

14.55 Iпостасi спорту
15.40 Левиний рик
18.10, 5.20 Сiм iсторичних 

чудес України. Переяслав
18.50 В гостях у Д. Гордона. 

Олексiй Михайличенко
21.00 Чудеса природи
22.10 Таємницi акул
0.00 Т/с "Еротична спека". (3)
2.10 Т/с "Побачення". (3)
3.40 Вихiдний, пiсля опiвночi
4.45 Свiтськi хронiки
5.10 Кумири

КАНАЛ "УКРАЇНА"
6.00, 11.00 Реальна мiстика
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 1.30 

Подiї
7.15, 8.15 Ранок з Україною
9.15, 4.45 Зоряний шлях
12.00 Глядач як свiдок
13.40 Т/с "Єдиний мiй грiх"
15.30 Т/с "Єдиний мiй грiх". (2)
18.00, 4.00 Т/с "Катiна любов"
19.45, 2.20 Говорить Україна
21.50 Футбол. Євро-2016. 1/4 

фiналу
0.00 Великий футбол. Євро-

2016
ТЕТ

6.00 Малята-твiйнята
6.50 М/с "Пiдлiтки-мутанти 

черепашки-нiндзя"
7.35 М/с "Чагiнгтон"
8.00 Мультик з Лунтиком

10.10 М/с "Клуб Вiнкс: Школа 
чарiвниць"

11.00 Т/с "Усi жiнки - вiдьми"
13.30 Т/с "Та, що говорить з 

привидами"
15.15 Казки У
16.10 Країна У
17.10 Вiталька
18.05 Х/ф "ЗНОВУ ТИ". (2)
20.00 Х/ф "ОДНОГО РАЗУ В 

РИМI". (2)
21.30 Х/ф "ЗА БОРТОМ"
23.45 Т/с "Свiтлофор"
1.15, 4.35 УТЕТа тато!
2.15 Дайош молодьож!
3.05 17+

НТН
4.55, 19.30 Т/с "Кулагiн та 

партнери"
5.35 Правда життя. Професiї
6.50 Х/ф "ПРОЩАЛЬНА ГА-

СТРОЛЬ "АРТИСТА"
8.30 Ранковий "Свiдок"
9.00 Кримiнальнi справи
9.55, 17.20 Т/с "Детективи". (2)
11.30 Страх у твоєму домi
13.20, 14.20, 21.30 Т/с "CSI: Лас-

Вегас 11". (2)
14.00, 19.00, 23.15, 2.35 Свiдок
15.15, 0.50 Т/с "Гаваї 5.0 5". (2)
23.45 Т/с "Без обмежень". (3)
3.05 Випадковий свiдок
3.20 РечДОК
4.20 Легенди бандитської 

Одеси

перший 
національний

6.00 Пiдсумки
6.15, 7.00, 8.00, 17.00, 20.15, 

22.45, 23.15, 0.05 Погода
6.20 На слуху
6.45, 0.20 Телемагазин
7.05 АгроЕра. Пiдсумки
7.15 Шеф-кухар країни
8.10 Смакота
8.35, 23.40 Золотий гусак
9.00 Мистецький пульс 

Америки
9.35 Як це?
9.55 Хто в домi хазяїн?
10.25 Хочу бути
10.45 Школа Мерi Поппiнс
11.00 Казки Лiрника Сашка
11.30 М/ф "Друзi-янголи"
12.30 Х/ф "МАЛЕНЬКА ФА-

ДЕТТА"
14.30 Чоловiчий клуб. Спорт
15.30 Д/с "Вудро Вiлсон"
17.15 Т/с "Мафiоза"
20.30 На пам`ять
21.00, 5.35 Новини
21.25 Дорога до Рiо-2016
22.00 Проект "Україна-25". 

Українська нова хвиля. 
Х/ф "Скажи кукурудза"

22.25 Альтернативна музика
22.40 Мегалот
23.00 Територiя закону
23.20 Вперед на Олiмп!
1.20 Музичне турне
2.20 Х/ф "БЕЗТАЛАННА"
4.30 Д/ф "Гармонiя протирiч 

Тетяни Яблонської"
КАНАЛ "1+1"

6.00 Сватики
7.00, 19.30 ТСН
8.00 Снiданок. Вихiдний
10.00 Свiтське життя
11.00 Х/ф "ЧУДО"
15.05, 21.15 Вечiрнiй квартал
17.30, 18.30 Розсмiши комiка 6
20.15 Українськi сенсацiї
23.20 Х/ф "ВIД ЗАХОДУ ДО 

СВIТАНКУ". (3)
1.25 Вечiрнiй Київ
2.55 Шiсть кадрiв

IНТЕР
7.00 М/ф "Таємниця третьої 

планети"
7.40, 2.45 Х/ф "АЛЬОШКИНЕ 

КОХАННЯ"
9.30 Х/ф "ЕКIПАЖ"
12.30, 4.10 Х/ф "ПРИБОРКАН-

НЯ НОРОВЛИВОГО"

14.20, 1.20 Х/ф "ЛЮБЛЮ 9 
БЕРЕЗНЯ"

16.00 Х/ф "ХРОНIКИ ЗРАДИ". (2)
18.00 Х/ф "ПОГАНА СУСIДКА"
20.00 Подробицi
20.30 Ювiлейний вечiр Валерiя 

i Костянтина Меладзе
22.30 Кличко - Ф`юрi. Поразка 

- не варiант
23.10 Великий бокс. Володимир 

Кличко - Тайсон Ф`юрi
0.50 "Подробицi" - "Час"

НОВИЙ КАНАЛ
3.20 Служба розшуку дiтей
3.25 Зона ночi
5.15 Абзац!
6.05, 8.20 Kids` Time
6.10 М/с "Пiнгвiни Мадагаскару"
8.25 Дешево i сердито
10.00 Хто зверху
14.00 Т/с "СашаТаня". (2)
17.00 Х/ф "МАРМАДЮК"
18.50 Х/ф "НЕ ЖАРТУЙТЕ IЗ 

ЗОХАНОМ". (2)
21.00 Х/ф "ДИКТАТОР". (2)
22.40 Х/ф "ОСТАННIЙ БОЙ-

СКАУТ". (2)
0.40 Х/ф "ГОНИТВА"
2.25 Шурочка

СТБ
5.55 ВусоЛапоХвiст
8.00 Караоке на Майданi
9.00 Все буде смачно!

11.00 Пригоди Самвела та По-
ливоди у Дзембронi

13.05 Х/ф "МАКСИМ ПЕРЕ-
ПЕЛИЦЯ"

15.00 Х/ф "ДРУЖИНА ЗА 
КОНТРАКТОМ"

16.55 Х/ф "ВЕЧIРНЯ КАЗКА"
19.00 Х/ф "ЧАС ЩАСТЯ"
21.05 Х/ф "ЧАС ЩАСТЯ 2"
23.00 Давай поговоримо про секс 2
0.55 Слiдство ведуть екстрасенси

ICTV
4.15 М/с "Муча Луча"
4.55 Факти
5.15 М/с "Том i Джерi у дитинствi"
6.00 Стоп-10
7.00 Провокатор
7.50 Кримiнальна Україна
8.50 Секретний фронт
10.45 Антизомбi
11.45 Громадянська оборона
12.45 Факти. День
13.00 Iнсайдер
14.00 Т/с "Демони". (2)
16.50 Х/ф "ВАЖКА МIШЕНЬ". (2)
18.45 Факти. Вечiр
19.20 Надзвичайнi новини. 

Пiдсумки з К. Стогнiєм
20.05 Х/ф "МЕРКУРIЙ У 

НЕБЕЗПЕЦI". (2)
22.15 Х/ф "ГУДЗОНСЬКИЙ 

ЯСТРУБ". (2)
0.10 Х/ф "ВОРОГ ЩЕ БЛИЖ-

ЧЕ". (2)

1.50 Т/с "Морська полiцiя. 
Спецвiддiл". (2)

3.05 М/с "Молода Лiга 
Справедливостi"
КАНАЛ "2+2"

6.00 М/ф
6.40 Маски-шоу
7.50 Нове Шалене вiдео по-

українськи
8.25, 1.50 Облом.UA
10.05 Вайпаут
11.55 Top Gear
14.00 Х/ф "РОБОКОП: РОЗ-

ПЛАВЛЕННЯ". (2)
15.50 Х/ф "РОБОКОП: 

ВОСКРЕСIННЯ". (2)
17.45 Х/ф "СТАЛIНГРАД"
20.45 Х/ф "ПЛАН ПОГРАБУ-

ВАННЯ". (2)
22.00 Х/ф "ДОБЕРМАН". (3)
0.00 Х/ф "ПIРАНЬЯ". (3)

ТОНIС
5.55 Х/ф "ВIК ЛЮБОВI"
7.45 DW-новини
7.55, 15.15, 19.55 Погода
9.50, 18.50 Д/ф "Щоденники 

Другої свiтової вiйни: 
день за днем"

11.00 "Шеф-кухар країни" з М. 
Поплавським

11.50 Х/ф "ОСIННЯ СОНАТА"
14.20 Сiм природних чудес 

України. Шацькi озера

15.30 Дика планета
16.00 Таємницi акул
17.00 Ювiлейний концерт 

дуету "Свiтязь"
20.00 "Euroshow" Михайла По-

плавського
21.00 Х/ф "РОККО ТА ЙОГО 

БРАТИ"
0.20 Вихiдний, пiсля опiвночi
1.20 Т/с "Еротична спека". (3)
2.20 Т/с "Побачення". (3)
3.45 Х/ф "БАТЬКО-ХАЗЯЇН". 

(2)
5.35 Rock Time з Петром 

Полтарєвим
КАНАЛ "УКРАЇНА"

7.00, 15.00, 19.00, 1.30 Подiї
7.10, 5.30 Зоряний шлях
9.10 Т/с "Дорога в порожнечу"
15.20 Т/с "Право на любов"
19.50 Х/ф "НАРЕЧЕНА МОГО 

НАРЕЧЕНОГО". (2)
21.50 Футбол. Євро-2016. 1/4 

фiналу
0.00 Великий футбол. Євро-

2016
2.10 Реальна мiстика

ТЕТ
6.00 М/с "Пiдлiтки-мутанти 

черепашки-нiндзя"
6.20, 9.40 М/с "Дора-

мандрiвниця"
7.30 Байдикiвка

8.25 М/с "Смiшарики. Пiн-код"
9.00 Мультик з Лунтиком
10.35 М/с "Дора i друзi. При-

годи в мiстi"
11.35 М/с "Маша i ведмiдь"
12.20 М/ф "Бiонiкл: 

Вiдродження легенди"
13.40 Х/ф "БУНТАРКА"
15.35 Х/ф "ЗНОВУ ТИ". (2)
17.30 Х/ф "ОДНОГО РАЗУ В 

РИМI". (2)
19.00 Х/ф "ЗА БОРТОМ"
21.05 Одного разу пiд Пол-

тавою
23.40 Т/с "Свiтлофор"
1.10 Одна за всiх
1.40 БарДак

НТН
6.10 Х/ф "СЛУХАТИ У 

ВIДСIКАХ"
8.40 Х/ф "НАПРИКIНЦI 

НОЧI"
11.30, 3.15 РечДОК
14.50 Т/с "Детективи". (2)
19.00, 2.35 Свiдок
19.30 Т/с "Кулагiн та партнери"
23.00 Х/ф "ОБИТЕЛЬ ДИЯВО-

ЛА". (2)
0.55 Х/ф "CПРАВЖНЄ 

ПРАВОСУДДЯ. ЯНГОЛ 
СМЕРТI". (2)

3.05 Випадковий свiдок
4.15 Легенди бандитської 

Одеси

перший 
національний

6.00 Свiт православ`я
6.30, 7.30, 8.15, 9.00, 11.10, 17.40, 

20.45, 22.50, 23.15, 0.05 Погода
6.45 Крок до зiрок
7.35 Свiт on-line
8.10 Смакота
8.35 Золотий гусак
9.10 Гра долi
9.40 Мистецькi iсторiї
9.55 Спогади
10.30 Театральнi сезони
11.20 Фольк-music
12.55, 2.20 Футбол. ЧЄ. Ю-17. 

Фiнал
15.40 Чоловiчий клуб
16.20 Д/с "Вудро Вiлсон"
17.55, 18.50, 19.50 Т/с "Мафiоза"
21.00, 5.35 Новини
21.40 Перша шпальта
22.15 Книга.ua
23.00 Паспортний сервiс
23.20 День Янгола
0.20 Телемагазин
1.20 Музичне турне
4.40 Д/ф "Сiмдесятники. М. 

Мащенко. Восковi крила 
Iкара"

5.10 Уряд на зв`язку з грома-
дянами

5.55 Гiмн України
КАНАЛ "1+1"

6.00 Сватики
7.05 Українськi сенсацiї
8.00 Снiданок. Вихiдний
9.00 Лото-Забава
9.40 М/ф "Маша i ведмiдь"
9.55 Козаки. Футбол
10.05 ТСН
11.00 Свiт навиворiт 5
12.00 Х/ф "ЧУДО"
15.00 Т/с "Свати 3"
19.30 ТСН-Тиждень
21.00, 1.45 Х/ф 

"НЕСПОДIВАНА 
РАДIСТЬ". (2)

0.45 Свiтське життя
IНТЕР

5.35 "Подробицi" - "Час"
6.05 Кличко - Ф`юрi. Поразка - 

не варiант
6.45 Великий бокс. Володимир 

Кличко - Тайсон Ф`юрi
8.10 Вдалий проект
9.05 Готуємо разом
10.00 Орел i решка. 

Навколосвiтня подорож

11.00 Орел i решка. Шопiнг
12.00 Х/ф "ПОГАНА СУСIДКА"
14.10 Ювiлейний вечiр Валерiя 

i Костянтина Меладзе
16.10 Х/ф "ДОТОРКНУТИСЯ 

ДО НЕБА". (2)
18.00, 21.30 Т/с "Крапля свiтла"
20.00 Подробицi тижня
23.10 Х/ф "ХРОНIКИ ЗРАДИ". 

(2)
1.10 Х/ф "МIСЬКИЙ РО-

МАНС"
НОВИЙ КАНАЛ

3.10 Шурочка
4.05 Зона ночi
5.45, 9.20 Kids` Time
5.50 М/с "Дракони: Вершники 

Йолопа"
9.25 М/с "Кiт у чоботях"
14.20 Х/ф "МАРМАДЮК"
16.10 М/ф "Що могло бути 

гiрше"
18.00 Х/ф "ДИКТАТОР". (2)
19.45 Х/ф "IНТЕРВ`Ю". (2)
22.00 Х/ф "СЕКС-ВIДЕО". (3)
23.55 Х/ф "КРАСУНЯ В НА-

РУЧНИКАХ". (2)
СТБ

5.55 ВусоЛапоХвiст
7.00 Все буде добре!
9.00 Все буде смачно!
10.10 Караоке на Майданi

11.10 Х/ф "ЧАС ЩАСТЯ"
13.15 Х/ф "ЧАС ЩАСТЯ 2"
15.10 "Мiстичнi iсторiї 7" з 

Павлом Костiциним"
19.00, 0.55 Слiдство ведуть 

екстрасенси
23.00 Я соромлюсь свого тiла 2

ICTV
3.50 М/с "Муча Луча"
4.30 Факти
4.40 М/с "Молода Лiга 

Справедливостi"
4.55 М/с "Том i Джерi у 

дитинствi"
5.40, 3.45 Стоп-10
6.40 Провокатор
7.35 Зiрка YouTube
9.20 Дивитись усiм!
10.15 Без гальм
10.50 М i Ж
11.15, 13.00 Х/ф "ОСТАННIЙ 

САМУРАЙ". (2)
12.45 Факти. День
14.40 Х/ф "ГУДЗОНСЬКИЙ 

ЯСТРУБ". (2)
16.35 Х/ф "МЕРКУРIЙ У 

НЕБЕЗПЕЦI". (2)
18.45 Факти тижня з О. Со-

коловою
20.25 Х/ф "ХIТМЕН". (2)
22.15 Х/ф "НАПАД НА 13-Й 

ВIДДIЛОК". (2)
0.20 Х/ф "РЕЛIКТ". (3)

2.25 Т/с "Морська полiцiя. 
Спецвiддiл". (2)
КАНАЛ "2+2"

6.00 М/ф
6.40 Маски-шоу
7.50 Нове Шалене вiдео по-

українськи
8.25, 2.00 Облом.UA
9.00 Бушидо
11.00 Люстратор 7.62
12.00 Люстратор. Спецпроект
13.00 Секретнi матерiали
14.00 Цiлком таємно
15.00 Д/ф "Дембель"
16.00 Х/ф "ЛЮДИ-IКС: ПЕР-

ШИЙ КЛАС". (2)
18.25 Х/ф "ПЕРСТЕНЬ 

НIБЕЛУНГIВ"
22.05 Х/ф "ДIАМАНТОВI 

ПСИ". (3)
0.00 Х/ф "ДОБЕРМАН". (3)

ТОНIС
5.55 Сiм природних чудес 

України. Асканiя-Нова
6.10 Х/ф "ОСIННЯ СОНАТА"
7.50 Натхнення
8.00, 14.55 Погода
9.50, 19.00 Д/ф "Щоденники Другої 

свiтової вiйни: день за днем"
11.00 Будьте здоровi!
11.20 Х/ф "ВIК ЛЮБОВI"
14.00 Teen-клуб

15.00 Тисяча днiв планети
16.00 НЛО: таємнi архiви
17.00 Ювiлейний концерт 

дуету "Свiтязь"
20.10 Цивiлiзацiя Incognita
20.35 Кумири
20.45 Свiтськi хронiки
21.10 "Шеф-кухар країни" з М. 

Поплавським
21.45 Євромакс
22.10 Х/ф "БАТЬКО-ХАЗЯЇН". (2)
0.20 Вихiдний, пiсля опiвночi
1.30 Т/с "Еротична спека". (3)
3.20 Х/ф "РОККО ТА ЙОГО 

БРАТИ"
КАНАЛ "УКРАЇНА"

6.50 Подiї
7.30, 2.20 Зоряний шлях
8.50 Т/с "Дорога в порожнечу"
14.40 Т/с "Мiй капiтан". (2)
19.00, 1.30, 5.50 Подiї тижня з 

Олегом Панютою
20.00 Х/ф "ТАМ, ДЕ Є ЩАСТЯ 

ДЛЯ МЕНЕ". 
	 (2)
21.50 Футбол. Євро-2016. 1/4 

фiналу
0.00 Великий футбол. Євро-2016
3.35 Т/с "Катiна любов"

ТЕТ
6.00 М/с "Пiдлiтки-мутанти 

черепашки-нiндзя"

6.20, 9.40 М/с "Дора-
мандрiвниця"

7.30 Байдикiвка
8.25 М/с "Смiшарики. Пiн-код"
9.00 Мультик з Лунтиком
10.35 М/с "Дора i друзi. При-

годи в мiстi"
11.35 М/ф "Бiонiкл: 

Вiдродження легенди"
12.50 Х/ф "БУНТАРКА"
14.50 Країна У
23.50 Т/с Свiтлофор
1.20 Одна за всiх
1.50 БарДак
4.10 17+
5.00 Дамочки рулять

НТН
6.20 Х/ф "ПРОЩАЛЬНА ГА-

СТРОЛЬ "АРТИСТА"
7.55 Х/ф "ЧОРНИЙ ПРИНЦ"
9.35 Т/с "Головний калiбр". (2)
13.00 Розсмiши комiка
15.00 Х/ф "НЕ ЖУРИСЬ!"
16.45 Легенди карного розшуку
19.00 Т/с "Охоронець". (2)
22.15 Х/ф "НЕДОТОРКАНI". 

(2)
0.10 Х/ф "АКУЛИ МАЛIБУ". (2)
1.55 Х/ф "ОБИТЕЛЬ ДИЯВО-

ЛА". (2)
3.35 РечДОК
4.05 Легенди бандитської 

Одеси
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НОВИНИ КУЛЬТУРИ

....Зеленою травою подвір’я
устелила,

 Веселкою ясною і піснею 
дзвінкою

Моє серденько і душу 
звеселила!

17  червня на фасаді район-
ного Будинку культури відбулося 
театралізоване дійство - святку-
вання Зеленої неділі за участю 
колективів художньої самодіяль-
ності - зразкового аматорсько-
го хореографічного колективу 
«Ясочка» (керівник Оксана Смо-
ленська), народного вокального 
чоловічого гурту «Козацькі дже-
рела» (керівник Олександр Сніж-

ко), народного фольклорно-
го аматорського колективу 
«Чебреці» (керівник Галина 
Гончаренко), народного ама-
торського вокального колек-
тиву «Берегиня» Будинку 
культури села Колонщина 
(керівник Любов Лавицька), 
вокального колективу «Зо-
ряниця» районного Будинку 
культури (керівник Людмила 
Колос). 

Гості та жителі Макарова 
поринули у магічну атмос-
феру свята, віддаючи разом 
з учасниками дійства шану 
матінці-природі за її зелені 
дари, за цілющу воду з кри-
ниць, за дерева, квіти, ліси, 
річки, які чарують своїм сві-
жим дихання і красою.

Ірина Лінкевич, 
культорганізатор 

молоді 
районного Будинку 

культури.

Прийшла до мене Неділенька зелена...
Надійшло прекрасне літо. А разом з ним до нас завітало свято Трійці і відзначаємо його, дякуючи  

нашим предкам, які зберегли для нас цей старовинний  звичай. Тиждень перед Трійцею називається 
«зеленим», «клечальним», «русальним». А три останні дні тижня -  «Зеленими святками». Під час зе-
лених свят цвіте жито, набираються лікувальної сили трави… А ще, за народними віруваннями, вихо-
дять з води русалки. Також ці дні є поминальними. На Трійцю люди заквітчують свої житла клечанням 
– гілочками липи, листям осоки, м’яти та чебрецю. Також йдуть до лісу, на луки збирати цілющі трави. 

Учасники фестивалю - вихо-
ванці гуртків Макарівського ЦТДЮ 
«Маска» (керівник Ольга Леоненко), 
«Ілюзія» (керівник Сергій Покатов), 
«Дивокрай» (керівник Тамара Отрох), 
«Дивосвіт» (керівник Оксана Мудрен-
ко), літстудії «Сузір'я» (керівник Ігор 
Годенков),учні Забуянської ЗОШ І-ІІІ 
ступенів, Кодрянського НВО, Коро-
лівської ЗОШ І-ІІІ ступенів, батьки ви-
хованців ЦТДЮ та учнів. 

Фестиваль відкрив Забуянський 
сільський голова Михайло Гераси-
менко, який побажав учасникам і 
надалі вивчати народні традиції та 
впроваджувати у сьогодення звичаї 
наших прадідів. 

На святі були присутні представ-
ник народного депутата Руслана 
Сольвара Роман Бельмега,  редак-
тор газети «Макарівські вісті» Мак-
сим Кравченя, настоятель храму 
села Забуяння о.Іван (Тафічук). 

Модератор заходу - Оксана Му-
дренко,  якій  його учасники допома-
гали відтворювати давнє українське 
свято. Сама природа ландшафтно-

го заказника загальнодержавного 
значення «Урочище Мутвицьке» під-
співувала в цей день діткам,  які не 
тільки взяли участь у фестивалі, але  
й гарно відпочили.

Інф. «М.в.».

Перший районний 
етнофестиваль 

«Мутвицькі купайла»
Макарівський центр творчості дітей та юнацтва імені Д.Туптала за ініціа-

тиви гуртків ЦТДЮ «Дивокрай» й «Дивосвіт» та за сприяння Забуянської сіль-
ської ради провели 22 червня Перший районний етнофестиваль «Мутвицькі 
купайла». 

За імпровізованою сце-
ною була встановлена осика з 
різнокольоровими стрічками, 
квітами та вишитими руш-
никами, а неподалік -  при-
крашений зеленню басейн і 
деревце, яке діти, граючись 
під етнічну музику, теж при-
крашали стрічками. 

На святі провели народні 
обряди – «кумління, убиран-
ня та водіння Куста», танцю-
ристи  під керівництвом Ірини 
Петришин  виконали україн-
ський танець «Калина», «Та-
нок русалок» - з наговором 
води на красу та вроду. Звуча-
ли українські етнічні пісні.

Щоб  свято запам’яталось 
кожній людині, організатори і всі учасники 
дійства  добре попрацювали, а особливо – 
діти, які старанно підготувалися до своїх ви-

ступів. Саме ці маленькі актори і створили 
невимушену атмосферу умиротворення та 
гармонії. 

Для розваг на майданчику була організо-

вана виїзна торгівля, 
встановлено батут, 
звучала українська 
танцювальна музи-
ка, а діти проводи-
ли розважальні ігри 
біля басейну весело 
обприскували одне 
одного і  поринали в 
купіль з «наговоре-
ної» русалчиної води 
із м′ятою, чебрецем, 
полином та різними 
квітами.

Під час дійства 
всі присутні отри-
мали не тільки при-

вітання зі святом, але й подарунки -  червоні 
крашанки та пряники.

По завершенню урочистої частини сіль-
ський голова  Раїса Васи-
лівна Чижевська    привітала 
присутніх зі святом, подяку-
вала всім учасникам дійства 
і  особливу подяку висловила 
представникам церкви села 
Мотижин за надання апара-
тури для проведення заходу. 
Потім Раїса Василівна  за-
просила  всіх до частування 
приготовленим на вогні кулі-
шем з узваром і участі у роз-
вагах.

Літній день радував пого-
дою, здавалося, що цієї світ-
лої днини разом зі свіжою 
зеленню навколо панує мир 
та висока Божа благодать, 

світ стає кращим, доброзичливішим і світлі-
шим, а людські серця наповнюються добром, 
любов’ю, щирістю і всепрощенням.

Інф. «М.в.».                                                                   

МИР ПАНУВАВ Й ВИСОКА 
БОЖА БЛАГОДАТЬ        

За підтримки Копилівської сільської ради 19 червня ц.р. активні мешканці Копилова 
влаштували  народні гуляння  - свята Трійці за стародавнім народним  звичаєм («Зелені 
свята»), які відбулися на  території Копилівського шкільного стадіону, куди глядачі та гості 
села сходилися під звучання святкових церковних дзвонів і розпочали дійство з молитви 
до Пресвятої Трійці.
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Поради городникам

Прополка капусти, помідорів, проріджу-
вання моркви, буряків.

Підгодівля. Підгодівлі потребують по-
мідори, перець і баклажани. Інші культури 
мульчируются при посадці. Для підгодівлі 
краще використовувати перегній.

Боротьба з шкідниками. Деякі культу-
ри, наприклад, капусту, ріпу, може вражати 
хрестоцвіті блішки. Для боротьби з хрес-
тоцвітної блошкой рослини присипаються 
золою. На плодових деревах з'являються 
плодожерки. Для боротьби з ними можна 
на гілках прикріпити пляшки з квасом або 
кислим компотом - плодожерки віддадуть 
перевагу такому «компоту». Для захисту від 
інших шкідників дерева оббризкуються.

Прищипування. Огірки, дині, кавуни, ка-
бачки прищипують після 4 листа, щоб рос-
лини давали бічні пагони і кущилися.

Теплиця. Проводиться пасинкування по-
мідор (краще пасинкувати відростки, поки 
вони маленькі, так рослина не витратив на 
них багато сил) і підв'язуються. У теплиці 
краще вирощувати високорослі сорти, а 
низькорослі - у відкритому грунті.

Часник дає стрілки. Їх треба облама-
ти, щоб зростала його головка. На насіння 
залишити кілька стрілок: на майбутній рік 
часник краще сіяти, так як при висаджуван-

ні зубчиками серед них іноді трапляються 
хворі.

 Виноград був обрізаний на 3-4 бруньки, 
до червня він вже випустив довгі пагони, на 
яких після цвітіння зав'язуються грона. До-
вгі гілки необхідно підв'язати.

Зелені культури сіємо другий раз, щоб 
був свіжий урожай.

Пересаджуємо полуницю: через 3-4 
роки плоди на кущі дрібнішають. У червні 
створюємо нові грядки для врожаю наступ-
ного року.

На плодових деревах нав'язуються пло-
ди. Протягом місяця вони ростуть, почина-
ють дозрівати. Вже в червні зріє черешня, 
слідом за нею - вишня і японська айва.

Квітник в червні радує, хоча і забирає ба-
гато сил. Нарциси і тюльпани в червні треба 
викопати, промити, просушити і зберігати 
до осені в прохолодному затемненому міс-
ці, наприклад, на вулиці під навісом. Восени 
потрібно висадити.

У червні висаджуються багаторічні жор-
жини. Рясно цвітуть багаторічні квіти: дель-
фініум, чорнобривці, примула, едельвейс, 
ірис, децентр (народна назва - «розбите 
серце»), братки, фіалки, петунія, маргарит-
ки, шніт-цибуля, гортензія, калина, ломика-
мінь, портулак, льонок, клематис, невяники, 
перетрум, хоста...

До кінця місяця зазвичай зацвітають лі-
лії.

Особлива турбота про троянди: у червні 
на молоді пагони нападають гусениці. Важли-
во не упустити цю напасть. Збирати їх краще 
вручну. Якщо за зиму вимерзли деякі щеплені 
кущі троянд, від кореня починає рости шипши-
на. Такі кущі викорчовують. А нові живці виса-
джуються в осінь.

Червень багатий на роботу місяць. Не 
можна упустити час, незроблене позначить-
ся на врожаї.

http://jak-zrobyty.pp.ua/

Червень - непростий місяць
Посівні роботи вже закінчені, тепер настав час догляду за садом і городом. У черв-

ні проводиться прополка картоплі і його підгортання, регулярне підживлення всіх 
культур, пасинкування помідорів, приймаються заходи по боротьбі з шкідниками. У 
даній статті ми дамо поради городникам щодо червневих садово-городніх робіт .

готуємо разом
Салат "Палермо"

Дуже простий у приготуванні і досить легкий для вашого 
організму салат. До його складу входять всі необхідні корисні 
речовини і вітаміни.

Інгредієнти: 1 банка консервованих ананасів (бажано бру-
сочками); 1 відварна куряча грудка; 2 великих помідора; 100 
грам твердого сиру; 100 грам консервованих маслин (бажано 
дрібних); оливкова олія, яблучний оцет, соєвий соус, мелений 
білий перець і сіль.

Приготування: ананас (промокнути від зайвої рідини), курка, помідори і сир нарізають-
ся кубиками середньої величини.  Маслини порізати кружальцями. Змішати 1 ч.л. соєвого 
соусу, 1 ч.л. яблучного оцту і 2 ст.л. оливкової олії. Туди ж додати трішки солі і перцю. Додати 
отриману заправку в салатну масу і акуратно перемішати. Перекласти в салатницю і при ба-
жанні прикрасити гілочкою зелені.

 

Картопляні кошички з оселедцем
Інгредієнти: 6 невеликих картоплин; 30 г будь-якого сиру; 1 

яйце; 1 ст. л. рослинної олії (для змазування формочок), 1 непо-
вна ч.л. солі, половинка вареного буряка (для прикраси).

Для начинки: 250 г філе оселедця; 150 г нежирного сиру; 1 
середнє яблуко; 1 велика головка цибулі синьої; 3 маринованих 
огірка; 1 ст. л. майонезу, кілька гілочок зелені, кропу і петрушки.

Приготування: розігріваємо духовку до 2000С. Картоплю 
чистимо і натираємо на крупній тертці. Добре віджимаємо сік. Сир натираємо на крупній 
тертці. Змішуємо з картоплею і яйцем. Солимо. Отриману масу не дуже товстим шаром ви-
кладаємо в змазані рослинним маслом формочки. Випікаємо в духовці 20 хвилин. Даємо 
охолонути. Яблуко, цибулину, огірки дрібно нарізаємо і з'єднуємо. Додаємо сир, майонез, 
дрібно нарізану зелень. Добре перемішуємо. Філе оселедця нарізаємо невеликими скибоч-
ками. На дно кожної тарталетки з сиру та картоплі викладаємо по три скибочки оселедця. 
Заповнюємо тарталетки приготовленою сумішшю. Прикрашаємо зверху кубиками буряка.

Запечений короп «Горіхова насолода»
Інгредієнти: Короп на 1,5 кг; 2 середні головки ріпчастої 

цибулі; 200 г свіжого сала; 150 г очищених волоських горіхів; 
50 г подрібненої зелені петрушки; 1 ст . л. рослинного масла 
(для змазування дека); 1 неповна ч. л. солі, перець чорний ме-
лений на кінчику ножа.

Приготування: короп миємо, чистимо. Натираємо зовні і 
всередині сіллю. Очищаємо цибулю, ріжемо її маленькими ку-

биками. 100 г сала нарізаємо невеликими кубиками. Очищені волоські горіхи подрібнюємо 
за допомогою блендера. На розігріту сковороду викладаємо сало і обсмажуємо до виділен-
ня жиру. Потім додаємо цибулю і обсмажуємо його до м'якості. Цибулю і вижарки з'єднуємо 
з горіхами і смажимо все разом ще 3 хвилини, помішуючи. Розігріваємо духовку до 1600С. 
Поперек коропа робимо ножем насічки. Фаршируємо рибу приготовленим горіхово-цибуль-
ним фаршем. Сало, що залишилося, нарізаємо тонкими шматочками. Вставляємо їх у на-
січки на рибі. Заколюємо черевце коропа зубочистками. Рибу кладемо на деко, змащене 
олією, і відправляємо в духовку. Запікаємо протягом 40 хвилин. Видаляємо зубочистки. По-
сипаємо страву зеленню петрушки.
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24 ЧЕРВНЯ - ВАРФОЛОМІЯ І ВАРНАВИ. Апостол 
Варфоломій належав до числа дванадцяти улюблених 
учнів Христа. Був уродженцем Кани Галілейської, яку 
неодноразово відвідував Ісус. Учення свого Вчителя про-
повідував у Малій Азії, Аравії, Ефіопії, Індії та Великій Ві-
рменії, де помер як мученик. За одними свідченнями, був 
розп'ятий на хресті, за іншими, — з нього живого здерли 
шкіру.

Варнава — один із 70-ти апостолів. Походив з Кіпру. 
Мав чудовий дар слова. За переказом, у 60 р. його за-
били камінням іудеї, бо мали звичай забивати до смерті 
тих, хто йшов проти їхньої віри.

У сільськогосподарському побуті цього дня бралися 
до боронування парових. Ворожили про погоду взимку: 
«Суша на Варфоломія — гострої зими єсть надія».

25 ЧЕРВНЯ - ОНУФРІЯ ВЕЛИКОГО. Святий Онуф-
рій Великий, преподобний — єгипетський ранньохрис-
тиянський святий та пустельник, один з Отців Церкви. 
Жив у єгипетській пустелі у III ст. Був одним з Отців Пус-
тельників, які мали глибокий вплив на східню духовність 
у віках 3-му та 4-му. Він так любив Євхаристійного Ісуса, 
що бажав причащатися в пустелі щодня. Господь зробив 
чудо Своєму вірному слузі: два ангели щодня приносили 
Онуфрієві св. Причастя у його печеру, де він строго по-
стив і молився аж до свого святого відходу по небесну 
нагороду. Крім того Божим провидінням виросла біля 
його келії пальма, яка родила багато фініків і близько ста-
ло текти джерело води.

- ПЕТРА-ПОВОРОТА. Походження пов'язане з ім'ям 
Петра Афонського — першого анахорета, тобто самітни-
ка Афона. У безлюдній місцевості він прожив 53 роки, де 
й помер у 734 р.

Оскільки цей день збігається з періодом літнього сон-
цестояння, в народі він одержав назву Петра-сонцеворо-
та, або просто Поворота. «На Петра Афонського сонце 
повертає на зиму, а літо — на жару».

У деяких місцевостях цей день був крайнім строком 
висадження розсади капусти, тому його називали також 
Петром-капусником. За повір'ями, зозуля кує тільки до 
Петра. «Як на Петра у червні погода, то на рівнинах буде 
урода».

26 ЧЕРВНЯ - КИЛИНИ-ГРЕЧИШНИЦІ. На честь му-
чениці Акилини, яка постраждала за християнську віру в 
293 р.

Цього дня зі свіжих сходів гречки селяни зрізували 
горстку і прикрашали нею ікони. Готували також мирську 
кашу з минулорічних запасів гречки. Кашею пригощали 
жебраків і прочан, які за це бажали господарям доброго 
врожаю гречки.

27 ЧЕРВНЯ – МСТИСЛАВА РОСТИСЛАВИЧА. 
Мстислав Ростиславович (у св. хрещенні Юрій) - Святий, 
Благовірний князь, князь новгородський, син Великого 
князя Київського Ростислава Мстиславича, правнук Во-
лодимира Мономаха, прозваний Хоробрим за мужність і 

шляхетність під час походів. Відрізнявся побожністю, до-
бротою, користувався загальною любов’ю народу. Дбав 
про духовенство, церкви, монастирі. У 1168 році брав 
участь у переможному поході південно руських (україн-
ських) князів проти половців. Був патріотом руської зем-
лі та руських звичаїв, разом зі своїми братами обороняв 
Київ від Андрія Боголюбського, який з суздальською дру-
жиною хотів на руській землі встановити звичаї та віру-
вання тамплієрів. З історичних джерел відомо, що Андрій 
разом з батьком Юрієм Довгоруким приймав участь у 
другому христовому поході, підчас якого вони можливо 
були посвячені в тамплієри. На це вказує факт побудо-
ви Андрієм дивної церкви, в якій навіть немає згадки про 
Ісуса Христа, і яка схожа за своє будовою та внутрішнім 
оздобленням на храми тамплієрів. Стіни цієї церкви, що 
має назву Покрови на Нерлі, оздоблені різними рельєф-
ними постатями тварин (левів, птахів) та людей (жіночі 
лиця). Центральною фігурою цього дивного храму є по-
стать сидячого на троні царя Давида, що яскраво під-
креслює зв’язок з віруванням тамплієрів, метою яких 
було встановлення повсюди влади царського роду Да-
вида.

У 1173 році Мстислав витримав облогу Вишгорода 
суздальськими військами та переміг Всеволода (брата 
Андрія Боголюбського). Найбільше княжив у Смолен-
ську, який при ньому значно розширився. У боротьбі із 
суздальською династією був союзником Новгородської 
республіки. Це створило значний авторитет Мстиславу 
Ростиславичу в середовищі новгородського боярства, 
яке у 1179 році запросило його на князівство. Помер у 
Новгороді 14 червня 1180 року. Мощі блаж. кн. Мстисла-
ва Ростиславовича відкрито почивали в Новгородському 
Софійському соборі.

28 ЧЕРВНЯ – МОДЕСТА. Мученик Модест постраж-
дав за християнську віру близько 303 р. Раніше в народ-
ному побуті цьому святому молилися на випадок падежу 
худоби.

- МИТРОПОЛИТА ЙОНИ. Церковний і політичний 
діяч XV ст. Тісно співробітничав із великокнязівською 
владою, яка все більше поверталася до ідеї Дмитрія Дон-
ського про управління митрополією з боку держави. Сво-
їми посланнями й дипломатичними місіями діяльно до-
помагав Василію III — батькові Івана Грозного.

29 ЧЕРВНЯ – ТИХОНА. Єпископ Тихон Амафунт-
ський (Амафунт — місто на Кіпрі) прославився розведен-
ням відмінного винограду. Помер у 425 р. Оскільки Тихон 
повертав розум і здоров'я біснуватим і взагалі зцілював 
немічних, до нього звертаються з молитвою від зубного 
болю.

О цій порі змовкають багато співочих птахів, а сонце 
йде тихше. Пояснюється це тим, що в ці дні птахи виго-
довують своїх дітей, а Земля зменшує швидкість руху на-
вколо сонця.

http://petrukiv.te.ua/

Народний календар     Короткі, 
але корисні поради

У цій статті ми хочемо дати вам ряд рекоменда-
цій, які допоможуть вам при тих чи інших ситуаціях, 
пов'язаних із станом вашого здоров'я.

Ми дуже сподіваємося на те, що деякі з них вияв-
ляться корисними безпосередньо для вас.

А тепер давайте ж перейдемо до знайомства з 
цими радами.

Якщо ваш організм гостро реагує на магнітні бурі, що 
відбуваються в атмосфері, то можна скористатися такою 
порадою, в ці періоди можна розсмоктувати три рази на 
день таблетку гліцину.

Якщо ваш день пройшов у напруженому режимі, пе-
ред сном випийте чашку чаю з квіток ромашки аптечної і 
меліси, приправивши його медом.

Якщо ви страждаєте зайвою вагою, не вживайте спе-
цій і продуктів, що містять глютомат натрію, вони сприя-
ють посиленню апетиту.

Не захоплюйтеся прийомом полівітамінів, так як при 
повному здоров'ї організму вони потрібні тільки у разі на-
явності важких фізичних навантажень або в період дієт, 
спрямованих на схуднення.

Якщо ви важко прокидаєтеся вранці, спробуйте ско-
ристатися китайським масажем, який передбачає силь-
не натискання на точку прямо під носом у кількості п'яти-
шести разів.

Якщо в передменструальний період вас відвідують 
напади дратівливості, то ви можете скористатися такими 
продуктами, як халва, горіхи, соняшникове насіння.

Справа в тому, що ці продукти багаті вмістом магнію, 
який надає заспокійливу дію на нервову систему.

Якщо вам потрібно здати аналіз венозної крові або ви 
є донором, то, для запобігання можливої непритомнос-
ті, вам слід попередньо випити дві-три склянки соку або 
води.

Не вживайте чаї для схуднення більше двох тижнів, 
оскільки вони мають послаблюючий ефект і викликають 
звикання.

Для кращого засвоєння бета-каротину краще вжива-
ти моркву в тертому вигляді, так як в цьому випадку вміст 
вітамінів в ній на 30% більше.

Якщо ваше тіло сильно схильне до появи синців на-
віть від невеликих ударів, то включіть в свій раціон брок-
колі, що містить вітамін К, який сприяє зміцненню крово-
носних судин.

Для скорочення шкідливих наслідків куріння вам не-
обхідно вживати в їжу більшу кількість брокколі і морської 
риби.

Про ваш характер може свідчити колір білизни, якій 
ви віддаєте перевагу. Якщо ваш улюблений колір черво-
ний, то це свідчить про вашу сміливість і бурхливий тем-
перамент.

http://pan-ta-pani.com/

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•



10 № 25   24 червня  2016 р.Макарівські вістіМакарівські вісті

”

Макарівська 
селищна 

виборча комісія 
інформує:

В зв’язку з достроко-
вим припиненням повно-
важень депутата Мака-
рівської селищної ради 
Савенка Михайла Михай-
ловича відповідно до пунк-
ту 3 статті 90 Закону Укра-
їни «Про місцеві вибори» 
інформуємо про проміжні 
вибори депутата селищної 
ради в одномандатному 
виборчому окрузі №5.

Вибори відбудуться 
відповідно до пункту 3 
статті 90 Закону України 
«Про місцеві вибори» в 
шестидесятиденний тер-
мін з дня прийняття рішен-
ня, а саме 24 липня 2016 
року.

Марина БЕЗВЕРШУК,
голова Макарівської 

селищної виборчої 
комісії.

Сьогодні знайомимося з ФК «Атрибут» 
с. Копилів, що була створена 2006 р. і буду-
валася  на ентузіазмі молодих хлопчаків, які 
хотіли розвивати футбол та дарувати радість 
вболівальникам. Першою назвою команди 
була - «Аякс». Команда вже з 2007 р. - по-
стійні учасники Вищої ліги, переможці кубку 
Макарівського району (2013) та супер-куб-
ку, володарі ювілейного «Кубку пам’яті О.М. 
Меля» (2012), хлопці вигравали всі Кубки що-
річних турнірів і вреші Копилівський футболь-
ний стадіон став найвідвідуванішим у Мака-
рівському районі!

Поспілкувався з одним  із «старожилів ко-
манди» – Сергієм Погорєловим.

– Розкажіть трохи про себе. Де почи-
нали грати і як дійшли до цієї команди?

– Та все, насправді, дуже просто. Я наро-
дився грати в цій команді. І допоки вона іс-
нуватиме – існуватиму і я в ній. 

– Вам тільки 24 роки. Скільки часу ще 
збираєтеся пограти?

– Оскільки ми граємо в «лю-
бительський футбол», у нас не-
має контрактів і обмежень у віці.  
От коли вболівальники «Атрибута» переста-
нуть нам аплодувати, коли я перестану отри-
мувати задоволення від гри – тоді й закінчу з 
футболом. 

– Питання щодо минулого сезону. Як 
вважаєте, коли Ваша команда втратила 
чемпіонство?

– Напевно, минулого сезону ми були най-
ближче до чемпіонства за останній час. Ми 
могли впевнено стати ними. Але виїзна гра в 
Мотижині проти «Колоса»... Це був ніби «хо-

лодний душ» для команди, через це ми й не 
стали чемпіонами.

– Який матч минулого сезону Ви 
запам’ятали найкраще? 

–  Гра з ФК «Макарів» на виїзді. «Бартез» 
(авт. – «прізвисько» гравця ФК «Макарів», на-
справді Роман Головатюк) з штрафного не 
дав нам тоді виграти, тож рахунок був 1:1. 

– Хто для Вашої команди є принципо-
вим суперником і чому?

– Я думаю,  ФК «Макарів», якщо стосовно 
до турнірних задач. А ще є дербі для душі. І це 
в нас – «Альтіс». 

– Який гравець, на Вашу думку, є на 
даний час сильнішим в нашому районі?

– Однозначно Костянтин Депутат (авт. - 
одноклубник). Непрохідний центральний за-

хисник. Він просто «звір», це вражає і лякає 
водночас (сміється).

– На якому полі завжди тяжко Вашій 
команді грати?

– Кодру враховувати не будемо, бо там не-
має поля. А так... чомусь у Калинівці я відчуваю 
себе некомфортно, проти кого б ми не грали. 

– Які прогнози на цей чемпіонат?
– Я вже так давно мрію почути: «Аякс – 

чемпіон!» (авт. – «Аякс» перша назва коман-

ди «Атрибут»). Зроблю все можливе, щоб ця 
мрія здійснилась і ми вибороли перемогу. 

– Опишіть свій звичайний день. Чим 
ви займаєтеся? Як відпочиваєте?

– У мене не буває «звичайного дня». Кож-
ний день – це щось нове. Нова сторінка жит-
тя, яку я намагаюся прожити яскраво. 

– Що можете побажати футбольному 
світу у макарівському районі?

– Футболістам хочу побажати адекватних 
суддів. Суддям побажаю бути чесними і від-
даними своїй професії. Федерації Футболу – 
успіхів. Ну а вболівальникам – видовищності 
та феєричності матчів!

Андрій Казмірчук.

ЗНАЙОМСТВО З КОМАНДОЮ

футбольна команда «атрибут»

  Як завжди, першими грали коман-
ди Першої ліги. Матчі відбулися 18 черв-
ня.  Тур розпочинався в селі Маковище, 
де місцева команда приймала гостей з 
села Вільне. Зустріч виявилась цікавою і 
порадувала вболівальників рівною грою 
та феєрією голів. Матч закінчився з ра-
хунком 3:2 на користь господарів. Пара-
лельно відбувалась гра у Наливайківці, де 
місцева «Іскра» приймала ФК «Карашин». 
Господарям вдалося здобути свою першу 
перемогу в цьому чемпіонаті. Матч закін-
чився з рахунком 3:2. У Фасовій зійшлися 
у двобої місцева «Фоса» та один з лідерів 
чемпіонату – «Альянс». Без проблем гос-
ті виграли з рахунком 5:1. Тур завершав 
матч у Королівці, де місцевий «Колос» 
приймав гостей з Гавронщини  - ФК «Сти-
мул». Гості виграли з рахунком 3:1.

СК «Макарів» тур пропускав.

Таблиця після 6 туру:

 25.06.2016р. 7 тур (місце і 
час проведення) Перша ліга:

– с. Соснівка (11.00). "Старт" 
(Вільне) - "Стимул" (Гавронщина);

– с. Карашин (11.00). ФК "Кара-
шин" - "Фоса" (Фасова);

– смт Макарів (14.00). СК "Мака-
рів" - "Альянс" (Андріївка);

– с. Королівка (16.00). "Колос" 
(Королівка) - "Іскра" (Наливайківка).

Звичайно, центральним матчем 
туру буде зустріч у Макарові, де зі-
йдуться в протистоянні СК «Мака-
рів» та «Альянс» Андрійвка. Чекаємо 
від цією гри напруження, боротьби 
та гольової феєрії, оскільки в попередніх 
матчах команди не помічали суперників і 
на дві команди забили 61 гол. 

19 червня відбулися матчі 4 туру Вищої 
ліги. Тур розпочинався з матчу в Копило-
ві, де місцевий «Альтіс» приймав лідера 
чемпіонату – ФК «Макарів». Ця зустріч 
була одна з несподіванок туру. Гра закін-
чилась з мінімальною перемогою гостей з 
рахунком 1:0. Цікаво, що це перша пере-
мога копилівців у поточному чемпіонаті. 

Наступна гра відбувалась у Наливайківці, 
де «Здвиж» Маковище приймав гостей 
з Грузького. Можна сказати, що це був 
матч туру. Здавалось, що коли рахунок 
матчу був 3:0 на користь гостей, пере-
можець вже визначений, але господарі 
не здавались і зуміли переломити хід гри. 
Їм вдалось не тільки зрівняти рахунок, а і 
виграти матч. Остаточний рахунок 4:3 на 
користь «Здвижа». Наступна гра відбува-
лася у Бишеві, де місцевий «Колос» при-
ймав «тесок» з Мотижина. Матч теж був 
напружений і закінчився бойовою нічиєю 
2:2. Заключав тур матч у Кодрі, де «Атри-
бут» з Копилова міг вийти на перше місце, 
обігравши господарів – місцевий «Парти-
зан». Гості з перших хвилин контролювали 
гру і це виявилось у логічний забитий гол. 
Але все-таки господарі зуміли вирівняти 
гру і забити у відповідь. Матч закінчився 
нічиєю – 1:1. «Атрибуту» не вдалося ско-

ристатися «осічкою» вічних суперни-
ків з Макарова.

Таблиця після 6 туру:
 26.06.2016р. 7 тур (місце і час 

проведення) Вища ліга:
– с. Грузьке (11.00). ФК "Грузьке" 

- "Альтіс" (Копилів);
– с. Бишів (16.00). "Колос" (Би-

шів) - "Здвиж" (Маковище);
– с. Мотижин (17.00). "Колос" 

(Мотижин) - "Партизан" (Кодра);
– с. Копилів (19.00). "Атрибут" 

(Копилів) - ФК "Макарів".

Безперечно, центральним матчем 7 
туру стане матч у Копилові, де між собою 
зіграють команди, які займають друге та 
перше місця – «Атрибут» та ФК «Макарів». 
Це протистояння завжди принципове. За 
спортивним інтересом нагадує українське 
протистояння між «Динамо» та «Шахта-
рем».

Приходьте та підтримуйте свою ко-
манду.

Андрій Казмірчук.

Проведено чергові тури у Вищій 
та Першій лігах Макарівського 

району з футболу

: : :  с п о р т  : : :  с п о р т  : : :  с п о р т : : :

15-17 червня ц.р. в селі П’ятихатки Обу-
хівського району Київської області на базі На-
вчального полігону Державного підприємства 
«Мобільний рятувальний центр» ДСНС Укра-
їни відбувся обласний етап Всеукраїнської 
дитячо-юнацької військово-патріотичної гри 
«Сокіл» («Джура»)», яка проводилася з метою 
патріотичного виховання учнівської молоді, 
формування активної громадянської позиції, 
готовності до захисту Вітчизни.

Учасниками гри стали  35 роїв (команд) з 
районів та міст Київщини та рій з міста Крама-
торська Донецької області.

Юні джури змагалися у 12 конкурсах. 
Так, у конкурсі «Добре діло» діти звітува-
ли про зроблені добрі справи: екологічні, 
патріотичні акції, волонтерську допомогу 
воїнам АТО, літнім людям, ветеранам та 
дітям війни. 

Під час конкурсу з виконання прийомів 
муштрового впоряду - «Впоряд», конкурсу 
зі стрільби з пневматичної зброї та з ци-
вільного захисту юні джури демонструва-
ли навики майбутніх захисників Вітчизни. 

Туристську майстерність команд оці-
нювали на туристсько-спортивній смузі 
перешкод за козацькою легендою, під час 
конкурсів «Топографія» і «Таборування». 
Також програмою гри  були передбачені  

конкурси з перетягування линви,  використан-
ня індивідуальних засобів захисту в надзви-
чайних ситуаціях, конкурси з надання першої 
медичної допомоги - «Рятівник» та вікторина 
«Відун».

 Крім того, для учасників гри було запропо-
новано низку майстер-класів:  з козацьких бо-
йових мистецтв та характерницьких практик, 
використання індивідуальних засобів захисту 
в надзвичайних ситуаціях та бойового роз-
гортання, надання першої медичної допомоги 
з використанням  допоміжних засобів, май-
стер- клас із в’язання туристських вузлів. За-

няття проводили  запрошені фахівці, які мають 
значний досвід у відповідній сфері діяльності. 

В  підсумку гри кращими визнано: рій 
«Молода Січ» Васильківського району; рій 
«Гайдамаки» Білоцерківського району, рій 
«Лицарі сонця» м. Фастів, «Характерники» 
Броварського району, рій «Сокіл» Переяслав-
Хмельницького району; рій «Герменич» Обу-
хівського району; рій «Останній герой» м. Ва-
сильків; рій «Яструб» Згурівського району; рій 
«Герменич» Обухівського райоу та рій «Звитя-
га» м. Біла Церква.

Переможці отримали «Грамоти» і  Кубки.
Київська обласна державна адміністрація.

ОБЛАСНИЙ ЕТАП ВСЕУКРАЇНСЬКОЇ 
ДИТЯЧО-ЮНАЦЬКОЇ ВІЙСЬКОВО-ПАТРІОТИЧНОЇ ГРИ «ДЖУРА»
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Президія Макарівської районної організації 
ветеранів України  щиро вітає ювілярів –
з 90-річчям від Дня народження: 

Ольгу Іванівну МАЛИШОК з Макарова,
Софію Ничипорівну ЛИТВИН та
Настю Степанівну ЯРОШЕНКО з Фасової,

із 80-річчям від Дня народження
Катерину Пилипівну ЗІНЧЕНКО з Гавронщини.
Хай щастя в дім щодня приходить,
Щоб тільки добре відбувалося,
Нехай здоров’я не підводить,
Щоб радість в серці відчувалася!

Металопластикові вікна,
броньовані двері.

Макарів, вул. Банківська, 15-а. Тел.: 6-07-60,
050-447-87-08, 063-851-65-91.

Кредит  (Ліц. «Платинум Банк» № 21 від 20.10.2011 р.)

ПРОДАЮ земельну  ділянку ОСГ 
у Копилові   (18,59 сотки біля траси).  

ВАРТІСТЬ - 3 200 грн. за сотку. 
ТЕЛЕФОН: 097-008-08-75.

РЕМОНТ холодильників, пральних 
машин. Тел.: 096-550-85-85.

ДОРОГО   купуємо
корови, коні та молодняк.
Т е л е ф о н и :  0 9 8 - 4 6 7 - 5 2 - 2 2 ; 

0 9 5 - 7 5 5 - 2 1 - 2 8 ;  0 6 3 - 5 8 2 - 5 6 - 9 5 .

закуповуємо у населення 
ВРХ, молодняк та коні. 

телефон: 067-173-92-92.

к у п л ю  к о р о в и , 
б и ч к И  та  к о н і .

Тел.: 098-40-28-886.

житомирські вікна «Теплапласт»
металопластикові вікна та двері, балкони, 

лоджії, броньовані двері. Кредит в Ощадбанку.

Тел.: 067-847-88-80; 063-953-02-63.

Доставлю: чорнозем,  дошки,
пісок, щебінь, гній, грунт, брус, дрова.

тел.: 097-230-51-78; 099-240-43-39.

щиро вітаємо!

ПОТРІБЕН двірник – тракторист 
за адресою: смт Макарів, «КОМОДОР».
Графік роботи: 8:00 до 19:00  ( 5/2 - літо).

Зарплата: 2800 грн.
Тел.: 098-522-33-78 (Людмила);

097-412-06-47 (Тетяна).

Повідомлення
 Я, Литвинчук Юрій  Іванович, повідомляю всіх, кого 

це стосується, що 30 червня 2016 р. за адресою: вул. 
Київська, 91/1, с. Калинівка Макарівського р-ну Київ-
ської області будуть проводитися роботи по відновлен-
ню та встановленню межових знаків земельної ділянки 
Литвинчука Ю.І. та геодезичні заміри.

Управління Держпродспоживслужби в Мака-
рівському районі  повідомляє, що відповідно ст. 25 
ЗУ «Про основні принципи та вимоги до безпечнос-
ті та якості харчових продуктів» необхідно провести 
обов’язкову державну реєстрацію операторів ринку 
харчових продуктів, які використовуються для вироб-
ництва та/або обігу харчових продуктів на будь-якій 
стадії і не потребують експлуатаційного дозволу.

За більш детальною інформацією звертайтесь 
до управління Держпродспоживслужби в Мака-
рівському районі  за адресою: смт Макарів, вул. 
Фрунзе,152.

У фінансову компанію потрібен 
КАСИР на постійне місце роботи. 

Бажаний досвід роботи на касі. Вміння працювати з 
людьми та знання комп`ютера обов`язкові. Навчаємо. 

Тел.:(063) 137-92-46; (093) 619-96-34.
Резюме з фото надсилати з поміткою «касир Мака-

рів»  на E-mail: lom0704@mail.ru

ПРОДАЮ земельну ділянку 
п і д  г а р а ж  ( 6 х 8 м )  в  с м т  М а к а р і в  б і л я 

м а г а з и н у  « Б у д і в е л ь н и й  д в о р и к » .      

Телефон 098-022-22-96.

оголошення
ТОВ «Макарів-Інвест»  здійснить зміну тарифів 

на житлово-комунальні послуги  в ЖК «Пейзажні озе-
ра» смт Макарів, вул. Виноградна з 04.07.2016 року, 
які були затверджені виконавчим комітетом Макарів-
ської селищної ради (рішення № 051 від 16.06.2016 
року).

 Тарифи на послуги з утримання будинків і споруд 
та прибудинкової території: 

Тариф з ПДВ 
для населення, 

грн.

Тариф з ПДВ для 
госпрозрахункові,  

грн.

Тариф з ПДВ 
для бюджетних 

організацій,                      
грн.

4,94 6,29 5,39

Тарифи на послуги з центрального водопостачання 
та водовідведення:

Тариф з ПДВ 
для населення,         

грн.

Тариф з ПДВ для 
госпрозрахункові,          

грн.

Тариф з ПДВ 
для бюджетних 

організацій,                      
грн.

14,34  18,26 15,65

ЗАГУБЛЕНИЙ сертифікат на право на земельну частку 
(пай) серії РН № 357389, зареєстрований за номером 
0590 від 30.05.2001 року на ім’я САПУРИ Василя Івано-
вича, вважати недійсним.

ЗАГУБЛЕНИЙ сертифікат на право на земельну частку 
(пай) серії РН № 343149, виданий 2 серпня 2001 року 
Пашківською сільською радою та зареєстрований за 
номером 585 на ім’я -  ВОРОБЕЙ Леонід Васильович, 
вважати недійсним.

ЗАГУБЛЕНЕ пенсійне посвідчення, видане Макарівським 
пенсійним фондом на ім’я - П’ЮРА Сергій Васильович, 
вважати недійсним.

ЗАГУБЛЕНИЙ військовий квиток серії СО №288767, ви-
даний Макарівським РВК на ім’я РОЖКОВСЬКОГО Вла-
дислава Олеговича, вважати недійсним.

26 червня святкуватиме свій 60-річний ювілей ша-
новний наш кум

Микола Миколайович ЄВТУШКО.
Щиро вітаємо Вас з цією датою. Бажаємо щастя, 

злагоди, миру, добра та всього сповна. А ще:
Нехай дарують радість Вам літа,
Душа сто літ хай буде молодою,
Хай Вам рясні колосяться жита
Й джерела б’ють цілющою водою,
Хай буде хліб й до хліба на столі,
Здоров’я і достатку ми зичим від душі!

З повагою, куми ТКАЧУКИ та ТИМОЩУКИ.

Запрошуємо 
на вечір відпочинку

26 червня 2016 р. з 20 до 23 години за-
прошуємо на площу перед Макарівським 
РБК на святковий вечір відпочинку з наго-
ди Дня молоді та Дня Конституції України. 

Вітається відвідання заходу у національ-
ному вбранні. 

Щиро вітаємо кохану дружину, турботливу маму, 
лагідну бабусю та шановну сваху

Марію Василівну ДЕМЧЕНКО
з 50-річчям від Дня народження.

Дорога імениннице, хай сьогодні лише для Вас цві-
туть найкращі квіти, звучать найтепліші слова, збува-
ються сокровенні бажання. А ще:

Ваш ювілей— не тільки Ваше свято, 
Радіють всі, і друзі, й рідні теж.
Хай Бог пошле ще років багато,
Здоров’я, щастя, радості без меж!
Нехай добром наповнюється хата,
Достатком, щирістю і сонячним теплом,
Хай буде вірних друзів в ній багато, 
Щаслива доля огорта крилом.
А весни будуть світлі, легкокрилі,
Не буде втоми лагідним рукам. 
Нехай здійсниться те, що не збулося, 
І добре серце не підкориться рокам!

Чоловік, син, невістка, внучка Мілана, свати.

* * * * *

Р о б о т а  в  с . А н д р і ї в к а
Підприємство по виробництву деревного вугілля 

ТОВ «Карбон – Трейдінг»  пропонує роботу. 
Вільні вакансії: 

Оператори дровокольного комплексу;
Фасувальники деревного вугілля;
Водій Урала з маніпулятором (PALFINGER);  
Водій автонавантажувача.

За більш детальною інформацією звертатись 
за телефоном: 098-255-83-97 (Олег).

••••

Колектив Липівського НВО «ЗОШ І-ІІІ ступенів-дитячий 
садок» висловлює щирі співчуття завучу по виховній 
роботі, вчительці початкових класів Олені Степанівні 
Трачук з приводу тяжкої втрати - смерті чоловіка

Олександра Петровича.

Батьки та учні 2 класу Липівського НВО «ЗОШ І-ІІІ сту-
пенів-дитячий садок» висловлюють щирі співчуття вчи-
тельці Олені Степанівні Трачук з приводу тяжкої втрати 
- смерті  чоловіка.

Шановні мешканці 
Макарівського району!

Керуючись ст.ст..13,20 Закону України «Про міс-
цеві адміністрації», ст.8,10,19, 21 Закону України «Про 
регулювання містобудівної діяльності», ст.13  Закону 
України «Про основи містобудування», постановою 
Кабінету Міністрів України від 25.05.2011р. №555 «Про 
затвердження Порядку проведення громадських слу-
хань щодо врахування громадських інтересів під час 
розроблення містобудівної документації на місцевому 
рівні», Наказом Мінрегіонбуду України від 16.11.2011р. 
№290 «Про затвердження Порядку розроблення міс-
тобудівної документації» та розпорядженням Макарів-
ської районної державної адміністрації від 05.11.2015 
№ 416 «Про надання згоди на розроблення деталь-
ного плану території для розміщення, будівництва, 
експлуатації та обслуговування заходів ПЛ 330 кВ 
Чорнобильська АЕС-Сєвєрна на ПС 750 кВ «Київська» 
на території Макарівського району Київської області 
Державним підприємство «Український науково-до-
слідний і проектний інститут цивільного будівництва» 
розроблено проект «Детального плану території ін-
женерного коридору ПЛ 330 кВ на площі 113,4029 га 
в адміністративних межах Макарівського району Ки-
ївської області по об’єкту «Реконструкція ПС 750 кВ 
«Київська» з встановленням другого автотрансформа-
тора 750 кВ та будівництво заходів ПЛ 330 кВ у Київ-
ській області» запрошуємо взяти участь в обговоренні 
проекту детального плану, який буде представлено на 
ваш розгляд о 10 годині 30 червня 2016 року в актовій 
залі Макарівської районної державної адміністрації за 
адресою: смт Макарів, вул.Димитрія Ростовського, 30.

в і д  с в я та  –  д о  с в я та

День молоді
Щорічно, підтримавши ініціативу молодіжних об’єднань і 

організацій, в останню неділю червня Україна і Білорусь від-
значають День молоді. В Україні День молоді встановлений 
Указом Президента України № 323/94 від 22 червня 1994 
року, Указом Президента від 27 червня 2008 року № 599 «Про 
День молодіжних та дитячих громадських організацій» та Ука-
зом № 600/2011 «Про внесення зміни до Указу Президента 
України від 27 червня 2008 року № 599» і відзначається щоріч-
но в останню неділю червня, також відомий під назвою «День 
молоді».

Це свято творчості й натхнення, енергії і запалу, пізнання і 
самоствердження, любові і романтики. 

Юність і молодість - це не тільки прекрасні періоди в житті 
кожної людини, але ще й особливий стан душі. Це час пошу-
ків, відкриттів і реалізації найсміливіших сподівань.

Саме вони, сьогоднішні школярі, студенти, молоді робіт-
ники, підприємці, науковці, скоро будуть визначати шляхи 
розвитку країни.

Турбота про молоде покоління є важливою частиною со-
ціальної роботи. Розроблена і здійснюється молодіжна по-
літика. Держава підтримує молоді сім’ї. Розширюються мож-
ливості для отримання середньої, вищої, спеціальної освіти. 
Розвиваються юнацькі та молодіжні клуби та центри. Велика 
увага приділяється зниженню молодіжного безробіття.

В 2016 році День молоді припадає на 26 червня.

День Конституції України
28 червня 1996 Верховна Рада України прийняла нову 

Конституцію України - першу Конституцію незалежної україн-
ської держави.

Депутати працювали над проектом, залишаючись у се-
сійній залі всю ніч з 27 на 28 червня. Парламентарії врахува-
ли зауваження Президента України, а також підтримали всі 
спірні статті проекту - про державні символи в України, про 
державну українську мову, про право приватної власності в 
Україні.

Прийняття конституції було найважливішим кроком у за-
безпеченні прав людини і громадянина, сприяло подальшо-
му підвищенню міжнародного авторитету України на світовій 
арені. Дана конституція діє і сьогодні.

Відповідно до Конституції, день прийняття Основного За-
кону є державним святом - Днем Конституції України.

http://www.dilovamova.com/

ВТРАЧЕНЕ свідоцтво про реєстрацію машини серії ІС 
№019943, видане 23.04.2015 року Держсільгоспінспекці-
єю на ім’я - МХІТАРЯН Мхітар Серьожайович, вважати 
недійсним.
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Гороскоп на 27 червня – 3 липня

цитата тижня: 

24 червня
+20; +29

25 червня

+20; +28
26 червня

+18; +30

28 червня

+22; +30

29 червня

+21; +28

30 червня
+19; +27

погода

відповідь до сканворду у №24

27 червня

+21; +31
1 липня
+19; +27

ПОСМІХНІТЬСЯ

* * * 

сканворд

* * * 

* * * 

* * * 

* * * 

* * * 

* * * 

ОВЕН (21.03-20.04). Початi 
на цьому тижнi справи можуть 
розвалитися без вашої в тому 

провини, тому не перенапружуйтеся 
самi i не заводьте марно оточуючих. 
Вiдпочиньте i вiдновiть сили, якщо є 
можливiсть. В середу новi знайом-
ства можуть отримати неприємне 
продовження, отже обмежте кон-
такти i захищайтеся вiд сторонньої 
дiї. В п`ятницю ви зможете досягти 
прихильностi долi, але у вiдповiдь вiд 
вас буде потрiбно чимало - набрати-
ся рiшучостi для серйозного кроку. 
Субота може бути пов`язана з одкро-
веннями i отриманням нових знань.
Сприятливi днi: 28, 29; несприятливi: 2.

ТIЛЕЦЬ (21.04-21.05). Нама-
гаючись скрутити гори на сво-
єму шляху, ви можете трохи не 

розрахувати i переоцiнити свої сили. 
Бiльше цiкавтеся проблемами своїх 
колег i пiдлеглих - тодi вашi зусилля 
не пропадуть дарма. Вiд ситуацiї, що 
склалася, ви, згiдно прогнозу зiрок, 
тiльки виграєте. Не треба винити 
себе в тому, що змiнилися стосунки  
з деякими колегами, адже вашим 
успiхам тепер можна тiльки поза-
здрити, а люди такi слабкi... Настає 
вдалий час для тих, кому необхiдно 
перейти на нову роботу.
Сприятливi днi: 28, 30; несприятливi: 3.

БЛИЗНЮКИ (22.05-21.06). 
Цього тижня вам необхiдно 
твердо встати на ноги i почати 

масштабний наступ практично у всiх 
життєвих сферах. Пiдтримка началь-
ства або вищестоящих iнстанцiй до-
зволить позбутися ворожнечi i iнтриг. 
У четвер вас порадують новини. У су-
боту зiрки передбачають вам тоталь-
ну зайнятiсть: ви самi не залишите 
собi нi хвилини вiльного часу, будую-
чи плани i ставлячи перед собою новi 
цiлi. А ось недiлю краще цiлком при-
святити повноцiнному вiдпочинку.
Сприятливi днi: 30, 2; несприятливi: 28.

РАК (22.06-22.07). Цього 
тижня можна порадiти вашим 
кар`єрним успiхам. Ви оточенi 

людьми, якi готовi багато чого зро-
бити для вас i разом з вами - але 
тiльки не за вас. Понедiлок вдалий 
для поїздок i подорожей, вiдряджень 
i переїздiв. Цього дня вам знадо-
бляться такi якостi, як терплячiсть, 
стриманiсть i розсудливiсть. У 
вiвторок ймовiрне надходження 
нової iнформацiї, яка зацiкавить 
вас. Друга половина тижня буде 
спокiйнiша i гармонiчнiша.
Сприятливi днi: 1; несприятливi: 29.

ЛЕВ (23.07-23.08). Цього 
тижня не слiд робити зайвих 
рухiв. Суєта лише втомить, 

спокiй же допоможе багато в чому 
розiбратися. Побережiть здоров`я, 
але не розслабляйтеся зовсiм. 
В середу не дивуйтеся думкам 
фiлософського характеру - цей день 
розташовує до роздумiв i духовно-
го зростання. В п`ятницю можливе 
тертя у стосунках з дiловими парт-
нерами не з вашої вини. Дочекайте-
ся, поки пристрастi заспокояться, i 
захопiть iнiцiативу в свої руки.
Сприятливi днi: 27, 30; несприятливi: 28.

ДIВА (24.08-23.09). Будьте 
передбачливi, не переоцiнюйте 
своїх можливостей на по-

чатку тижня. У понедiлок вам може 
здатися, що ви зi всiм впораєтеся, 
але результати дня, ймовiрно, роз-
чарують вас. Тиждень сприятли-
вий для дiлових поїздок зустрiчей 
i подорожей. У четвер вам просто 
необхiдно прислухатися до голосу 
своєї iнтуїцiї: вона пiдкаже вам, як 
правильно зробити вибiр. Цього дня 
ви зможете легко вирiшити будь-яку 
проблему самостiйно. У суботу варто 
не тiльки планувати, але й починати 
реалiзовувати задумане.
Сприятливi днi: 28; несприятливi: 27.

ТЕРЕЗИ (24.09-23.10). Цього 
тижня успiх супроводжуватиме 
вам. Придiлiть собi бiльше часу. 

Зараз можна дозволити собi бага-
то чого - навiть раптову змiну iмiджу 
або потурання власним примхам. 
Можливе просування по службi - за 
умови, що ви проявите мудрiсть 
i дипломатичнiсть. У понедiлок 
прагнiть уникати конфлiктної 
ситуацiї. У вiвторок краще не трапля-
ти на очi начальству, а важливу роз-
мову бажано запланувати на четвер. 
Сприятливi днi: 30, 3; несприятливi: 28.

СКОРПIОН (24.10-22.11). 
Цього тижня вас може долати 
прiрва iдей i проектiв, проте 

бiльшiсть з них, ймовiрно, виявить-
ся нежиттєздатними i вiдiрваними 
вiд реальностi. У четвер у вас може 
з`явитися бажання почати все спо-
чатку: або ви вирiшите кардинально 
змiнити iмiдж, або перебудувати бу-
динок, або безжально викинути все, 
що копилося роками. П`ятниця може 
вас порадувати несподiваними при-
бутками або знахiдками. У суботу 
з`явиться можливiсть застосувати 
теоретичнi знання з практики - i ре-
зультати вельми порадують вас.
Сприятливi днi: 27, 2; несприятливi: 30.

СТРIЛЕЦЬ (23.11-21.12). На 
цьому тижнi з`явиться реальна 
можливiсть для корекцiї своєї 

долi, внесення в неї чогось нового, 
незвичайного. Довiртеся голосу сво-
єї iнтуїцiї - i вона вас не пiдведе. Якщо 
в своїх планах ви придiлите належну 
увагу iнтересам дiлових партнерiв, 
це сприятливо вiдобразиться на ва-
шому авторитетi. Намагайтеся не 
зв`язувати себе нiякими обiцянками 
- будьте обережнiшi, щоб уникнути 
непорозумiнь. Якщо ви збираєтеся у 
вiдпустку, то її добре провести в ком-
фортному для вас мiсцi.
Сприятливi днi: 1; несприятливi: 29.

КОЗЕРIГ (22.12-20.01). За 
всiма ознаками, ви на порозi ве-
ликих змiн. Деякi представники 

знаку зважаться на кардинальну змiну 
зовнiшнього вигляду: якщо зробити 
це з розумом, то таке рiшення, поза 
сумнiвом, пiде тiльки на користь. У чет-
вер багато чого може дратувати i ви-
водити з себе, i упоратися з емоцiями 
буде непросто. Подбайте, щоб вiд про-
яву почуттiв не постраждали оточуючi. 
В п`ятницю краще узяти iнiцiативу в свої 
руки, швидко ухвалювати рiшення i до-
водити почате до кiнця.
Сприятливi днi: 2; несприятливi: 28.

ВОДОЛIЙ (21.01-19.02). 
Цього тижня ваша активнiсть 
буде близька до критичної. 

Стримайте нетерпiння - вiд цього 
пiдвищиться загальний тонус i по-
кращає настрiй. Порада, отрима-
на вiд близького друга, допоможе 
знайти вихiд зi складної ситуацiї. 
В середу ваш успiх залежатиме 
вiд зацiкавленостi в результатi i 
готовностi проявити iнiцiативу. У 
четвер ви блискуче справитеся з тя-
гарем назрiлих проблем. П`ятниця 
може принести несподiвану свободу 
дiй, про яку доведеться пошкодува-
ти, - тримайте себе в руках.
Сприятливi днi: 29; несприятливi: 3.

РИБИ (20.02-20.03). Цього 
тижня варто зайнятися своєю 
зовнiшнiстю: це хороший час 

для оновлення iмiджу. Може з`явитися 
маса охочих стати вам другом - про 
всяк випадок не допускайте їх до себе 
занадто близько. У понедiлок натиск i 
енергiя можуть дати гiдний результат. 
У вiвторок, радiючи успiшним дiям, ви 
можете прийняти недостатньо про-
думане рiшення. Деяка пiдозрiлiсть 
i недовiрливiсть в середу буде 
цiлком доречна, оскiльки вашi таємнi 
недоброзичливцi можуть будувати 
плани проти вас.
Сприятливi днi: 30; несприятливi: немає.

Гроші - ЗЛО! Приходиш 
в магазин і зла не виста-
чає.

Cтудентське весілля:
- А що це наречена не 
п'є, не їсть?
- А вона не скидалася ...

У деяких відпустка і 
робота відрізняють-
ся тільки тим, з якого 
комп'ютера вони сидять 
в Інтернеті.

Приходить п'яний чоло-
вік додому і кричить з 
порога дружині:
- Маріє, почни лаятися, а 
то ліжко не знайду.

- «Швидку» викликали?
- Так.
- Виходьте, машинка 
під'їхала!

Це був дуже дивний ліс 
- спочатку я ходив за 
грибами, потім вони за 
мною.

Автосервіс, клієнт ди-
виться рахунок.
Запитує у майстра:

- А що це за пункт «Про-
кат» - 10000 грн?
Майстер:
- Не прокатило. Викрес-
люємо.

Чоловік - дружині:
- Скажи чесно, скільки 
тобі потрібно часу, щоб 
через 15 хвилин ти була 
готова?

Два рибака:
- Дивись, у тебе ж 
черв'яка на гачку давно 
немає!
- Ну і що, може якась 
сита клюне!

Я у вас працюю на пів-
ставки і тому прошу кри-
чати на мене упівголоса!

- Мій чоловік жахливий 
ледар! Він навіть встає 
щодня о п'ятій ранку, 
щоб довше нічого не ро-
бити!

- Тато, а чому ти не ки-
неш пити?
- Тому, синку, що твій 
батько ніколи не кидає 
розпочату справу!

* * * 

* * * 

* * * 

* * * 

"Двоє дивляться вниз. Один бачить калюжу, другий - зорі. Що кому." 
											                Олександр Довженко.


